

## پرستاران شایسته حمایت گرم همه ما هستند

صفحه ۱۱



### گرانی نان؛ دزدی آشکار از سفره مزدبگیران

کارگر کارگاهی - حمید دائمی ، صفحه ۲

### شرکتهای پیمان کاری، باند تبهکاران - یاشار سهندی صفحه ۴

### چرا جمهوری اسلامی سرنگون نمی‌شود؟

سؤال از کاظم نیکخواه، صفحه ۳

### انسانیت، شناسنامه بردار نیست - یاشار سهندی صفحه ۴

### نقش و اهمیت اعتراضات پرستاران در اوضاع جاری - مهران محبی صفحه ۶

### ادامه اعتراضات کارگران رسمی نفت در سیری و لاوان صفحه ۹

### با تمام قوا از زندانیان سیاسی زن حمایت کنیم! صفحه ۱۰

### ۲۳ مرداد: ادامه اعتصابات سراسری پرستاران صفحه ۱۰

### ۲۳ مرداد: تجمع و اعتراض کشاورزان اصفهان و معلمان نهضت سوادآموزی صفحه ۱۱

### پرستاران شهر به شهر در حال پیوستن به اعتصابند صفحه ۱۲

### ادامه اعتصاب کارگران واگن پارس اراک صفحه ۱۴

### اعتراضات کارگران ارکان ثالث هفتگی شد صفحه ۱۵

### تجمعات اعتراضی سراسری بازنشستگان مخابرات و ادامه اعتصاب کارگران واگن پارس صفحه ۱۶

### اعتراضات کارگران رسمی نفت در نفت و گاز پارس عسلویه و پالایشگاه پارس صفحه ۱۶

مدیای اجتماعی صفحات ۱۵-۱۶

# کارگر کمونیست

درباره مسائل جنبش کارگری

حزب کمونیست کارگری ایران

سردبیر: شهلا دانشفر

shahla.daneshfar2@gmail.com

۸۴۵

۲۹ مرداد ۱۴۰۳

۱۹ اوت ۲۰۲۴



دوشنبه ها منتشر میشود

### خطاب به پرستاران

اعتصابی

صفحه ۷

### کارگران در هفته ای که

گذشت

تنظیم کننده کارگر

کمونیست، صفحه ۱۴

### از خوزستان خبر میرسد

صفحه ۸

### پاسخ پرستاران به مهلت

سه ماهه دولت - شهلا دانشفر

صفحه ۹

### اعتصاب پرستاران همچنان

در حال گسترش است

صفحه ۱۲

### واگن پارس آینه‌ای از فضای

پراکنش جامعه

شهلا دانشفر، صفحه ۱۳



## گرانی نان؛ دزدی آشکار از سفره مزدبگیران

### کارگر کارگاهی - حمید دائمی

افزایش قیمت نان، در کنار گرانی های سرسام آور و افزایش قیمت تقریباً همه اقلام سبد کالاهای اساسی، دست درازی و غارت مستقیم از سفره معیشت زحمتکشان جامعه است و این تعرض تهوع آور رژیم را باید پاسخی شایسته داد. با وجود اعلام پایین آمدن تورم و بالا رفتن نرخ رشد و توسعه اقتصادی و شامورتی بازی با آمار و ارقام، همچنین انکار حذف بیش از ۴۰ درصدی یارانه نان و شانه خالی کردن از مسئولیت گرانی آرد و نان توسط مسئولان، دست آخر بهانه این وقاحت را "جبران کسری بودجه" دولت اعلام کردند.

این سیاست کثیف و قدیمی دستگاه های دولتی که با انتشار آمار های "غلط و دلخواهی" و یا چند نرخه کردن محصولات و در مورد اخیر- نان- ابتدا مردم را به جان هم انداخته (در این مورد خاص، علت را چند نرخه بودن نان و یا تخطی نانویان و دیگر صنوف معرفی می کنند) و با شروع اعتراضات و سوگیری جامعه، با یک "عذر بدتر از گناه"، یعنی "تأمین کسری بودجه"، چپاول و غارت خود را صورت حقوقی و قانونی می بخشند. حال اینکه همه آنچه که بنام "یارانه نان" خوانده می شود؛ گوشه کوچکی از اموال و ثروت مردمی است که از قضا بدون دخالت و نقش این لاشخوران تولید و فرآوری شده است.

آرد و نان در ایران تماماً توسط اقشار زحمتکش جامعه- اعم از کشاورزان گندم کار، کارگران سیلوا و زحمتکشان حمل نقل بخش آرد و نان- و در حلقه پایانی، نانویان - که اکثر آنها خود در صف مزدبران هستند، تولید و تهیه می شود. اما سود آن را مشتری مفتخور بی مصرف به جیب می زنند و بدتر از همه اینکه نحوه، میزان و قیمت عرضه این پایه ای ترین غذای فرودستان را به انحصار خویش دارند.

نان، آنچنان که همگان واقفند؛ اصلی ترین غذای بخش کثیری از مردم ایران است و افزایش قیمت آن بر قیمت بسیاری از مواد غذایی، به ویژه آندسته که از آرد بعنوان مایه اصلی تولید خود استفاده می کنند- نظیر ماکارونی و انواع نان های فانتزی و شیرینی ها- اثر گذاشته است. این افزایش قیمت در همین جا متوقف نخواهد شد و دومین وار بر همه مواد غذایی و لوازم و تجهیزات، حمل و نقل، هزینه خدمات و درمان و بسیاری از چیزها اثر خواهد گذاشت. در میان تنها یک چیز است که تغییر نخواهد کرد، و آن حقوق کارگران و مزدبگیران است که خالقان و مالکان اصلی همه فرآورده های جامعه اند.

به همین دلیل هم که شده؛ این نظم وارونه را باید ویران کرد!

افزایش قیمت نان یک سویه دیگر هم دارد. این افزایش در هزینه مساوی است با کاهش مصرف دیگر کالاهای اساسی. چرا که مزدبگیران برای مقابله با گرانی کالاهای اساسی، چاره یا راهی برای جبران ندارند؛ مگر با کم کردن یا حذف و از سبد خارج کردن دیگر مواد و کالاهای اساسی. این به معنای توازن و بالانس نیست، بلکه به معنی از دست دادن فرصت های برابر برای بقا است. برای کارگر و مزدبگیری که میزان مشخصی دریافتی دارد- که معمولاً ۳ یا ۴ برابر زیر خط فقر است- و همین مقدار هم برای پاسخ به اجاره خانه و هزینه آب و برق و گاز و هزینه رفت و آمد و ناکافی است؛ قدرتی برای تأمین غذا و دیگر مایحتاج زندگی از قبیل لباس و هزینه درمان و دندانپزشکی و مهم تر از همه مایحتاج تحصیل کودکانش نمی ماند. در اکثر موارد که توان و امکان کار دوم و سوم وجود ندارد، حذف مواد غذایی ابتدایی ترین چاره ای است که به زندگی اش تحمیل می شود.

سوء تغذیه، فرسایش و استهلاک بیش از حد فیزیکی و محرومیت از مرادوات و تعامل اجتماعی و فرهنگی و در یک کلام، مرگ ذلت بار و تدریجی بخش عمده

مزدبگیران، نتیجه سیاست ها و برنامه هایی هستند که توسط یک اقلیت مفت خور- کمتر از یک درصد- به زندگی میلیون ها کارگر و معلم و دانشسنگان و پرستاران و دیگر بخش های مزدبگیر تحمیل میشود.

اثرات افزایش قیمت نان و دیگر کالاهای اساسی، بر زندگی اقتصادی- اجتماعی بخش های مختلف جامعه یکسان نیست. مثلاً این تأثیرات در شهرستان ها و نقاط دور بسیار شدیدتر است. بدلیل کندی و رکود جریان اقتصادی و همچنین محدودیت در شکل و گستره تولید و مبادله محلی عموماً آسیب زا تر خواهد بود - بویژه برای اقشار کم درآمد. این مساله بر زندگی اقشار ضعیف و متوسط شهری و روستایی و شهرهای دور از مرکز هم تأثیر بدی میگذارد. تنها بخشی که از این گرانی نه تنها آسیب ندیده، بلکه لایه هایی از آن بهره هم می برند، قشر مرفه رو به بالای جامعه و صاحبان ثروت و قدرت در جامعه اند. آنان با بالا بردن قیمت خدمات و کالاهای خود- در هر لحظه- هزار برابر این افزایش قیمت ها را جبران می کنند.

نا گفته نماند که کارگران و مردم آگاه می دانند که "جبران کسری بودجه" اسم رمز غارت دارایی های مردم و جامعه و عبارتی تخصیص آن به بخش های متعلق به قدرت که مهم ترین آن نیروهای سرکوب و امنیتی و اطلاعاتی و همچنین بخش تبلیغات و پروپاگاندا و دروغ پراکنی متصل به خودشان است. ضمناً یارانه و سوبسید اسم دیگر منابع و دسترنج کارگران و زحمتکشان است که در دستان کثیف این اراذل توقیف و به تاراج می رود.

چاره کار ما کارگران خلع ید از این دزدان و غارتگران و بدست گیری قدرت و اداره شورایی جامعه و توزیع رفاه و ثروت موجود در آن است.

این برنامه ما کارگران برای اداره جامعه ای است که غنا و ثروتش در اختیار مشتری انگل است و با جود انتشار گسترده فقر و فلاکت میلیونی، تنها به فکر حفظ خود و تملک بر ثروت جامعه اند. ما کارگران در پرچم اعتراضات خود- از هفت تپه و فولاد و نفت گرفته- و در منشورهای ۲۰ تشکل و منشورهای زنان و دیگر بخش های جامعه به صراحت فریاد زدیم که با اعتراضات و اعتصابات خود و پیشبرد انقلاب زن زندگی آزادی، حکومت این شیادان را سرنگون و قدرت را به دست شوراهای کارگری و مردمی بسپاریم و برنامه های انقلاب را که مملو از آزادی و برابری و رفاه همگانی است به پیش خواهیم برد.

ما کارگران و دیگر مزدبگیران، باید مطالبه معیشت انسانی و مقابله با گرانی نان و در یک کلام؛ جنگ بقا را به آمل و آرزوهای میلیون ها انسان فرودست که همانا رفاه و زندگی انسانی است پیوند بزنیم و همگان را به جنگ آخر با رژیم مافیایی حاکم فرابخوانیم.

پایان دادن به این تعرض آشکار به سفره ما کارگران در گسترده تر کردن اعتراضات و اعتصابات در جامعه؛ از جمله حمایت های گسترده از اعتراضات و اعتصابات کارگران نفت، واگن پارس، دانشسنگان، پرستاران، معلمان، کشاورزان کامیونداران و دیگر بخش های ملتهد جامعه است.



## چرا جمهوری اسلامی سرنگون نمی شود؟

سؤال از کاظم نیکخواه

سوسن صابری: اوضاع اقتصادی جمهوری اسلامی به طور روزافزون وخیم تر می شود. گرانی کمرشکن و طبق آمارهای خودشان تورم ۶۳ درصدی چیزی در سرفه های خالی اکثریت مردم ایران باقی نگذاشته است. طبق آمار بانک مرکزی تا آخر بهمن سال گذشته بدهی دولت به بانک مرکزی به بیشتر از ۳۰۲ هزار میلیارد تومان رسید که نسبت به سال قبل از آن افزایش ۶۵ درصدی داشته است. بدهی بانکها به بانک مرکزی هم تا همان تاریخ به رقم نجومی ۶۸۲ هزار میلیارد تومان رسید. آشن آنقدر شور است که بانک مرکزی پنج ماهی است که آمارش را به روز و منتشر نکرده و معلوم نیست این بدهی ها امروز در چه حدی هستند.

سؤال اینجاست که حکومتی با چنین اوضاع اقتصادی خراب و بدهی های میلیاردی و تورم و گرانی، حتی بدون در نظر گرفتن عوامل سیاسی و اجتماعی، چطور روی پایش ایستاده؟ چگونه است که ساقط نشده است؟

**کاظم نیکخواه:** هیچ دیکتاتوری به صرف اوضاع خراب اقتصادی اش سرنگون نشده و نمی شود. دیکتاتورها تا لحظه آخر از تاج و تختشان دفاع می کنند. باید با زور سرنگونشان کرد. اما مشکل این حکومت فقط اقتصاد فلج نیست. مشکل اصلی اش این است که زن و مرد و پیر و جوان این کشور علیه حکومت هستند و تمام سنتها و سیاستهایش را هر روز به تمسخر می گیرند و زیر پا له می کنند. جنبش های مردمی ضد حجاب، ضد آخوند و مذهب، ضد اعدام، ضد زندان های سیاسی، ضد تبعیضات جنسیتی، ضد چپاول و ضد اختلاسگران هر روز در این جامعه وسیعاً جریان دارد. اعتراضات و اعتصابات دفاع از معیشت نیز گسترده و هر روزه است و به ویژه بازنشستگان و کارگران و معلمان و پرستاران هر روز در این عرصه در حال جدال اند و در عین حال اعدام و زندان و چپاولگری این حکومت را به مصاف می گیرند. از سوی دیگر در برابر توحش و تحجر حاکم، فضای برابری طلبی، انسان دوستی، مدرنیسم، دفاع از حقوق زنان، دفاع از کودکان وسیعاً جریان دارد. سؤال اصلی این است که با وجود این جنبش های وسیع و خیزش های عظیمی که حتی به انقلاب زن زندگی نیز منجر شده، چرا حکومت همچنان سرپاست؟

جواب به طور خلاصه این است که اولاً ما با یک دیکتاتوری فردی در ایران مواجه نیستیم. بلکه با یک طبقه دیکتاتور و سرکوبگر روبرو هستیم. منظوم این است که

سرکوبگران به روال معمول، فقط مدافع و پادو و مزدور سرمایه داران حاکم نیستند. بلکه خود بخشی جدایی ناپذیر از چپاولگران و سرمایه داران اند. ثروت و سرکوب در جمهوری اسلامی درهم تنیده است. این یک سیستم کاملاً مافیائی است که با بحران زاده شده است. دیکتاتوری های بلوک شرق و حکومت هایی از نوع قذافی به درجه ای از این نوع دیکتاتوری بودند. سرکوبگران خود مستقیماً از چپاولها سهم می برند. آخوندها و افسار بالای پاسداران و بسیجیان و شکنجه گران و زندانبانان و مبلغان و جلادان، همه سرمایه داران کلان و از مافیای اقتصادی هستند و با سرکوب، از امتیازات و ثروت هایشان دفاع می کنند. مذهب اسلام حلقه ایدئولوژیک پیوند این هاست.

نکته قابل توجه و مهم دیگر این است که در برابر این سیستم حکومتی یک انقلاب اجتماعی و انسانی عمیق در جریان است. مردم برای یک انقلاب اجتماعی و شکل دادن به یک جامعه کاملاً متفاوت، علیه کل نظام حاکم صف کشیده اند و تمام سنتها و سیستم و ارزش های حکومت را به مصاف گرفته اند و جز این هم راه دیگری ندارند. چنین انقلابی با یک ضربه تمام نمی شود. به آگاه گیری و سازمان و تدارکی گسترده نیاز دارد. فقط سرنگونی خامنه ای و آخوندها و یا انحلال پاسداران و بسیج و زندانها مسئله این انقلاب نیست. کل ارزشها و سنت های حاکم از نهادها و سنت های مذهبی، تا سیستم پوسیده اقتصادی و آدمکشی و ضد زندگی و ضد انسانی و عقب مانده عهد عتیقی را مردم به مصاف گرفته اند و بجایش جامعه ای مدرن و انسانی و برابر و مرفه را جلو می آورند.

بالاخره این را هم باید توجه کرد که درست است که جمهوری اسلامی هنوز سرنگون نشده؛ اما مبارزات و جدال های چهل و پنج ساله مردم پیشروی های بسیار ملموس و عظیمی داشته است. مردم فرسنگ ها در برابر حکومت جلو آمده اند و زیر پای حکومت را خالی کرده اند و ستون های اصلی اش را فتح کرده اند. حکومت مثل پوسته ای است که بر یک ویرانه اقتصادی حکم می راند و قطعاً در آینده ای نه چندان دور با یک ضربه همه جانبه انقلاب مردم متلاشی خواهد شد. فضای مدرن و مصمم و شفاف اجتماعی، و گسترش تحول طلبی و ضدیت با حکومت به تمام بخش های جامعه، و بر متن فلج اقتصادی که مورد سؤال شماست، تأکید می کند که چنین حرکت گسترده و کارسازی، دور نیست.

مندرج در ژورنال شماره ۸۰۱

## بیانیه حمایتی شورای بازنشستگان ایران از اعتصابات پرستاران

پرستاران به عنوان بخشی از نیروی کار، نقش تعیین کننده ای در سلامت عمومی جامعه دارند. رفاه و رضایتمندی این قشر از طبقه کارگر، ضرورت اجتناب ناپذیر از سیستم بهداشت و درمان استاندارد و کارآمد است، در نتیجه هر گونه نقصان، قصور، کمبود و نارضایتی و فشار معیشتی بر آنان تهدید و آسیب جدی بر سلامت عمومی جامعه است. ما زنان و مردان شاغل و بازنشسته طعم رنج سالها کار در سخت ترین شرایط را تجربه کرده و با فضای بهره کشی از نیروی کار در مقابل دستمزد و مزایای اندک آشنایییم. ما هم طبقه ایم و بی دلیل نیست که مطالبات مشترک و همسو داریم. هر یک از مطالبات پرستاران و هر فریاد آنان در زندگی و زیست ما قابل لمس است، لذا بی هیچ تردیدی خواسته ها و تلاش برای ارتقاء و بهبود شرایط معیشت شغلی پرستاران و طلب رفاه و آزادی ما در یک مجموعه قرار می گیرد و در ادامه جنبش بزرگ #زن زندگی آزادی است. ما کارگران شاغل و بازنشسته در کنار پرستاران و کادر درمان میمانیم و از همه اعتراضات و اعتصابات آنان با تمامی توان خود حمایت میکنیم تا در کنار هم و دیگر متحدان خود اعم از کارگران و معلمان و... به این شرایط اسفبار پایان دهیم.

(برگرفته از مدیای اجتماعی)

## گرانی نان ...

رفقای کارگر و هم سرنوشتان مزدبگیر!

نظام حاکم، علی رغم همه های و هوی و تبلیغاتش و با وجود همه خدم و حشم و نیروی سرکوبش، در ضعیف ترین وضعیت و شرایط از ابتدای حیات ننگینش قرار دارد. با تأکید بر مطالبات روزمره که مبتنی بر بقا و معیشت انسانی است و با تمرکز روی شوراها و خود و سازماندهی آن در محل کار و زیست مان، این آرزوی دیرینه میلیون ها انسان را، یعنی انقلاب سوسیالیستی و انسانی و دنیایی عاری از تبعیض و نابرابری و مملو از رفاه و خوشبختی را ممکن بسازیم. وقت آن رسیده است با پیوستن

به حزب انقلابی کارگران یعنی حزب کمونیست کارگری؛ این مهم را متحقق کنیم.

زنده باد انقلاب زن زندگی آزادی -  
زنده باد حزب کمونیست کارگری





## شرکتهای پیمان کاری، باند تبهکاران - یاشار سهندی



امر است که دست این شرکتها کاملا باز است که هر گونه خواستند با کارگر رفتار کنند.

گرمای شدید زمین که مسبب آن نظام جهانی سرمایه داری است که برای کسب سود، اصل حیات کنونی را مورد تهدید قرار داده است. یکی از دستاوردهای اساسی نظام طبقاتی سرمایه داری در کل جهان است. در ایران این را ضربدر اوضاعی کنید که

وجود شرکتهای پیمان کاری که به سرعت میخواهند به مال و منالی برسند تا از قافله عقب نماند، شرایط را برای کارگران بسیار سخت تر و هولناک تر کرده است. این شرکتها همیشه از زیر بار مسئولیت شانه خالی کردند چون رژیم اسلامی سرمایه صد درصد حامی ایشان است.

تمامی این شرکتها بخصوص در صناعی مانند نفت، در زد و بند با باندهای مافیایی حاکم بر ایران شکل گرفته اند و بدین سبب استعمار وحشیانه ای براه انداختند و به هیچکس هم جوابگو نیستند، جز ذینفعان در استعمار کارگران؛ که آن هم باید جواب این را بدهند چرا به آن "سوددهی" که پیش بینی کردند نرسیدند! چیزی که در این میان مهم نیست جان و زندگی کارگر است. در این مورد خاص، کارفرما با علم به اینکه کار کردن زیر تیغ آفتاب سوزان جنوب ایران کشنده است، اما کارگر را مجبور به کار در این شرایط میکنند و وقتی هم کارگر میمیرد اصلا به روی مبارک خود نمی آورند. شرکتهای پیمانکاری را باید در ردیف باندهای تبهکاری شمرد که هدف شان چپاول زندگی کارگر، حتی به قیمت جان اوست.

کارگران پیمان کاری نفت یک خواسته اساسی شان در اعتصابات شان، حذف شرکتهای پیمانکاری بوده که یکی از مطالبات اصلی و مهم کارگران در سراسر ایران، در سالهای اخیر بوده است. شرکتهایی که تمام فلسفه وجودی شان بدین خاطر است تا میشود کارگر را ارزان ساخت، حال بهر قیمتی. اتفاقاتی چون مرگ کارگری بخاطر گرما شدید، بر ضرورت و اهمیت این خواست بیشتر تاکید میکند.

به سبب افزایش شدید گرما در روزهای اخیر بارها سازمان هواشناسی هشدار داده است که ساعات کار باید کاهش یابد و از کار در زیر تیغ آفتاب باید خودداری گردد. حکومت تنها کاری که انجام داده کاهش ساعات کاری ادارات دولتی بوده است. و این هم، نه بخاطر رعایت حال کارکنان و مراجعه کنندگان، بلکه بدین خاطر است که درتأمین برق، این ابتدایی نیاز زندگی امروز ناتوان و درمانده است. ناتوانی در تأمین برق نیز تماما به آنجا برمیگردد که رسماً حکومت بودجه ای کافی برای اینکار طی سالهای متمادی در نظر نگرفته است. و این نه بدلیل عدم وجود پول، بلکه برای این حکومت تأمین بودجه برای رسیدن به سلاح اتمی و تولید آن، تولید و ترویج جهل و خرافه و اندیشه های سرکوبگرانه اسلامی، تجهیز و گسترش نیروهای نظامی و امنیتی اش در ایران و منطقه، و بعلاوه همزمان غارت آنچه که به عنوان "بودجه های عمرانی" در نظر میگیرد، اولویت اول و آخر همه کاربدستان حکومت است.

یکی از روشهای اساسی تأمین بودجه برای حکومت سوای فروش نفت، یورش همه جانبه به سطح معیشت توده زحمتکش جامعه و اساساً غارت زندگی است. و حکومت اسلامی توانسته به ضرب زندان و شکنجه و اعدام این امر را پیش ببرد. یکی از راههای این حمله سازماندهی شده به زندگی کارگران، شرکتهای پیمان کاری است که استعمار وحشیانه ای به سبب وجود آنها سامان گرفته است. شرکتهایی که عملاً به یک شرکتهای تبهکاری تبدیل شده اند که در پناه حکومت جنایتکار اسلامی بدترین شرایط کاری را به کارگران تحمیل کرده اند.

"شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی" در اطلاعیه ای از فوت یکی از نیروی های پالایشگاه اول مجتمع گاز پارس جنوبی (عسلویه)، "محمدسعید صفائی فرد" ۴۹ ساله، در تاریخ دوشنبه ۱۵ مردادماه ۱۴۰۳ خبر داد. این کارگر از پرسنل پیمانکار بازرسی فنی، در حین انجام کار دچار گرمزدگی و کاهش علائم هوشیاری می شود و به بیمارستان اعزام شده و علی رغم تلاش کادر درمان، متأسفانه وی فوت می کند. بر اساس گزارش های کارگران مناطق نفتی و تاسیسات پتروشیمی، گرمای هوا بعضاً از ۷۰ درجه سانتی گراد تجاوز می کند و رطوبت تا ۹۰ درصد می رسد. با این وجود کارگران زیر آفتاب سوزان، با تجهیزات چند ده کیلویی، برای ساعات ها کار کنند. گرمزدگی و بیهوشی اتفاقی روزمره برای این کارگران است که از خدمات اورژانسی هم محروم هستند. "مرگ محمد سعید صفائی فرد، بر اثر گرمزدگی تماماً نتیجه این

## انسانیت، شناسنامه بردار نیست - یاشار سهندی

"ماموران نظم و امنیت و قانون"، چه در لباس فرم رسمی، چه در لباس شخصی، چه چپفه بر گردن، چه آنکه از نوک پا تا فرق سر با اسباب و تجهیزات محافظتی به رنگ سیاه خودش را پوشانده است و با باطوم و تفنگ، سر چهار راهها مستقر است. یا با موتورسیکلهایی به رنگ سیاهتر از لباس تشان، به هیبت یک حشره موزی و درشت، در گشت و گذار هستند. نه برای "آسایش جامعه"، بلکه تماماً برای ایجاد رعب و وحشت در جامعه مصرف دارند. زنان با اسم رمز حجاب اسلامی توسط ایشان ربوده میشوند. با ایجاد هیاهو و هراس به صف معترضان از بازنشسته تا معلم و کارگر هجوم بی رحمانه میبرند. چنانچه بخت برگشته ای دست به سرقت زده باشد و به چنگ ایشان افتاده باشد از همان کف خیابان مورد لت و کوب واقع میشود. تا در نهایت در زیر زمینهای کلاتریها و اداره آگاهی شکنجه میشود تا به کارهای نکرده هم اعتراف کند. به هر کس ظنن شونند، گویی گرفتار گرداب عظیمی شده است. تلکه کردن دکه ها که سر چهار راهها هستند، دلگی پیش پا افتاده ایشان است، تا آنجا که هر کس کارش به ایشان می افتد باید حسابی "بشلفد" تا به کارش رسیدگی کنند یا از گرفتاری رهایی یابد. و به وقتش، ایشان بی محابا در کف خیابان از کودک تا بزرگسال را بی رحمانه به قتل میرسانند، چه در نيزار، چه در



ماشین کنار والدین، چه در خلوتگاه کوچه بن بست، یا در داخل ون سرگردان در خیابانها. و هجوم بی رحمانه به داخل منازل و آپارتمانها. همه اینها را ضربدر این کنید که "تابعه" نباشید، و بیگانه محسوب شوید. آنوقت وقتی دو غول، "کودک افغان" را زیر دست و پای خود می

اندازند، هیچ ابایی ندارند که با زانو روی گردن او فشار بیاورند و دیگر پاهایش را بگیرد که دست و پا نزنند. تا پادمان نرفته باید به یاد آورد، قتل آن کارگر افغانستانی که توسط یک مزدور بسیجی "به ظن توهین به پرچم" از بالای پل به پایین پرت شد. و هنوز آن قاتل در حمایت کامل از سوی حکومت اسلامی راست راه میروند.

سید مهدی، کودک کار، به همراه مادر خود و تنی چند از زنان افغانستانی راهی کار بود، که ناگهان چون آهویی خود را گرفتار کفتارها یافت. و به تضرع و خواهش او توجه نکردند که ملتمسانه میگفت: "عمو ولم کن مرا، عمو!" و به اردوگاه برده شد تا "رد مرز" شود. اما چون این هجوم بی رحمانه به یک کودک در رسانه های اجتماعی به سرعت



حزب کمونیست کارگری از اعتصاب پرستاران که بزرگترین و گسترده‌ترین اعتصاب پرستاران در طول ۴۵ سال گذشته است قاطعانه پشتیبانی می‌کند، پرستاران و کلیه کادر درمان در سراسر کشور را فرامی‌خواند با پرستاران اعتصابی همراه شوند. حزب از همه مردم، از کارگران و بازنشستگان، معلمان و دانشجویان، فعالین حقوق زن و کلیه تشکل‌های مردمی می‌خواهد از مبارزه پرستاران و خواست‌های بحق آنها فعالانه پشتیبانی کنند. مطالبات پرستاران مطالبات همه مردم ستم‌دیده است.

حزب کمونیست کارگری ایران  
۲۴ مرداد ۱۴۰۳، ۱۴ اوت ۲۰۲۴

## پرستاران بیشتری وارد اعتصاب شدند

### مقامات تلاش برای شکستن اعتصاب پرستاران را شروع کرده‌اند!

امروز چهارشنبه ۲۴ مرداد پرستاران نورآباد ممسنی و تبریز نیز وارد اعتصاب شدند و بدین‌ترتیب دامنه اعتصاب مدام گسترده‌تر می‌شود. روز ۲۳ مرداد نیز پرستاران بیمارستان بهشتی در تفت یزد و پرستاران چندین بیمارستان در اراک، اسلام‌آباد غرب و کنگان وارد اعتصاب شدند. اعتصاب در شهرهای شیراز، یزد، کرج، اهواز، تبریز، بندرعباس، اصفهان، فسا، جهرم، آباد، اهواز، باغملک و زنجان نیز قبل از آن شروع شده بود.

زیر فشار این اعتراضات در یزد استاندار و چند نفر از مسئولین در تجمع پرستاران حاضر شدند و از جمله قول دادند تا روز شنبه ۲۷ مرداد بخشی از معوقات پرستاران پرداخت شود تا بدین‌ترتیب پرستاران را تشویق به پایان اعتصاب کنند. سازمان نظام پرستاری در استان فارس و کهگیلویه و بویراحمد نیز روز ۲۴ مرداد از پرستاران خواسته است که به اعتصاب پایان دهند و سه ماه به دولت پزشک‌یگان فرصت دهند که به خواست‌های پرستاران رسیدگی شود. شورای هماهنگی اعتراضات پرستاران اعلام کرده است که «ما پرستاران سالهاست که در پی هر دوره از اعتراضات تنها با وعده وعیدهای بی پایه مواجه بوده‌ایم که تنها برای شکستن صف اتحاد سراسری ما و تحت فشار اعتراضات ما داده میشود. اجازه نمی‌دهیم با وعده‌های توخالی صف متحد ما را در هم بشکنید.»

## انسانیت، شناسنامه بردار نیست ...

از صفحه ۴

است. در همین روزها، در همان انگلستان شاهد بودیم وقتی راسیستها فراخوان به تظاهرات دادند و این جمعیت ضد راسیستی بود که چنان وسیع در کف خیابان حضور یافت که آنها جرات نکردند خودی نشان دهند. در ایران هم اگر فرصتی دست دهد، چنان که دست داد و انعکاس آن را در مانیفست انقلاب زن زندگی آزادی، انقلابی ضد تبعیض، از جمله تبعیض نژادی؛ در ترانه "برای"، شروین حاجی پور انعکاس یافت. یکی از برای هایی که بیان شد، "برای کودک افغانی" بود. اتفاقی که برای "سید مهدی" افتاد، یکبار دیگر نشان داد انسانیت، شناسنامه بردار نیست. و اعتراض علیه هجوم گستاخانه علیه افغانستانی‌ها را به عقب میراند. یک نفر در شبکه اجتماعی ایکس در ضرورت اتحاد علیه جمهوری اسلامی و خارجی ستیزی نوشته بود: بیاد بیاوریم که با این ترانه گریستیم از جمله "برای کودک افغان". مردم ایران و افغانستان، چه کارگران، چه زنان، چه کودکان و کل جامعه دو کشور از یک چیز رنج می‌برند، حکومت‌های اسلامی که بورژوازی چون بختک بر جان جامعه انداخته است. اتفاقی که برای سید مهدی افتاد یکبار دیگر ثابت کرد درد ما مشترک است. و اقدام ما هم مشترک باید باشد.

منتشر شد، مجبور شدند او را رها کنند. بعد که دیدند رسوایی بار آمده، مانند همه موارد این چنینی خانواده اش را با تهدید و ارباب وادار کردند که بگویند: "مشکلی نیست و همه چیز خوبه!"

بی شرم، همگی "زبان‌شان هم دراز است؛" طالبان این سمبل سرکوب انسانیت، درس آموخته در مکتب جمهوری اسلامی، فکر میکنند فرصت فراهم شد تا چهره دیگری از خود نشان دهد، با ریاکاری تمام به این حادثه معترض شده است و نگران حال و روز "افراد تابعه در ایران" شده، همان افرادی که از دست ایشان فرار کردند و در محاصره دیگری از همان جنس طالبان گرفتار شدند. یک نکستی در وزارت خارجه جمهوری اسلامی، به نام رسول موسوی مهاجر ستیزی را "مغایر سنت برادری اسلامی و فرهنگ مهمان‌دوستی" دانسته است! و در این میان سلطنت طلبان زبان به کام گرفتند. چرا که در مهاجر ستیزی هیچ چیزی از جمهوری اسلامی سرمایه و راسیستهای اروپا و امریکا کم ندارند. به وقتی که صحبت از "شکوه پادشاهی ایران" است، سر جامعه منت دارند که یک روزی تا آن طرف افغانستان جز "خاک پاک ایران" بوده و ملک شخصی خود تلقی میکنند. و آنچه هم مهم در این میان مهم است "سرحدات پادشاهی" است نه آدمهای ساکن این سرحدات.

سلطنت طلبان در ماههای گذشته که جمهوری اسلامی موج وسیعی از دستگیری و راندن مهاجران افغانستانی را سازمان داده و به محلات که ایشان ساکن هستند هجوم بردند و کتک شان زدند و بعد بازداشت و "رد مرز" کرده اند، هم صدا با جمهوری اسلامی و "بچه های خوب سپاه" و نیروی انتظامی که در رویای شان زیر نظر پرویز ثابتی باید سازماندهی مجدد شوند، تا توانستند علیه مردمانی که با انجام دادن سخت ترین و شاق ترین کارها "این وطن را وطن کرده اند"، سخن گفتند. و نه تنها این بلکه تا توانستند بر آتش "مهاجر ستیزی" بنزین ریخته اند. و اصلاً تعجبی ندارد که در مورد سید مهدی، کودک کار یک کلمه هم حرف نزدند. برای ایشان "خاک ایران" مهم است، نه مردمانی که در این جغرافیای کار و زحمت بر دوش آنهاست.

فاشیسم و نژاد پرستی در همه جا یک شکل است. یک موردش را در انگلستان، این روزها شاهد هستیم. در ایران چه در دوران سلطنت، چه در دوران ولی فقیه از همان جنس



## نقش و اهمیت اعتراضات پرستاران در اوضاع جاری

### مهران محبی

موج جاری اعتراضات سراسری پرستاران با توان و قدرت بی سابقه ای خیز برداشته و به جلو می رود. اگر چه پرستاران همواره به عنوان بخشی از طبقه کارگر در میدان مبارزات و اعتراضات علیه شرایط غیر انسانی معیشتی و تبعیضات موجود تحت حاکمیت حکومت جمهوری اسلامی حضور داشته اند و صدای اعتراضشان بلند بوده است، اما دور جدید از اعتراضات پرستاران چه از نظر کمی و چه از نظر کیفی دارای تفاوت ها و به بیان دقیق تر برتری های چشم گیری است.

اعتراضات پرستاران که تاکنون ده ها بیمارستان در شهرهای مختلف را در بر گرفته است شور و شوق تازه ای در جامعه ایجاد کرده و مردم با ابراز شادمانی از این حرکت قدرتمند اعتراضی استقبال و حمایت می کنند. پرستاران اعلام کرده اند که تا تحقق مطالباتشان دست از اعتصاب و اعتراض بر نخواهند داشت و به هیچ وعده و وعیدی از سوی مقامات و مهره های فاسد و چاپلوس وزارت بهداشت و دیگر ذیربطان اعتناء و توجهی نمی کنند.

اینبار پرستاران مصمم هستند و اعلام کرده اند که مبارزات و اعتراضات خود را در سطح گسترده و سراسری به پیش خواهند برد و تا پایان خواهند ایستاد. پرستاران در لیست مطالبات خود خواست هائی مانند بالا بردن استاندارد بهداشتی و تجهیزاتی بیمارستان ها و مراکز درمانی و درمان رایگان برای همه مردم را قرار داده اند و اینها جوانبی از تفاوت های اعتراضات پرستاران در این دوره با دوره ها و مقاطع زمانی گذشته هستند. از جمله جوانب دیگر از تفاوت های اعتراضات این دوره پرستاران با گذشته، وقوع آن در شرایط انقلابی و در بستر انقلاب "زن، زندگی، آزادی" است که نقش اعتراضات پرستاران را فراتر از پیگیری مطالبات صنفی و معیشتی می برد و آن را در دل نیروی انقلاب جای می دهد.

به این ترتیب انقلاب بخش دیگری از نیروی خود را در قامتی منسجم و سازمانیافته در کنار بازنشستگان و کارگران پروژه ای و ارکان ثالث نفت و گاز و غیره به میدان فرستاده و نویدبخش پیوستن بخش های دیگری از جامعه به نیروی فی الحال و علنا فعال معترض است.

اعتراضات هزاران نفر از پرستاران که دامنه آن تاکنون از ده ها بیمارستان و مرکز درمانی و بیش از بیست شهر را در بر گرفته است و انتظار می رود که به زودی هزاران پرستار دیگر در شهرهای دیگر را با خود همراه کند، اعتراضاتی سازمانیافته علیه فقر و دستمزدهای بارها زیر خط فقر تحمیل شده بر اکثریت مزدبگیران محروم است که خود پرستاران بخشی از آن هستند. در حالیکه در همین ایام حکومت برای تبلیغات مذهبی و بهره برداری های سیاسی از مراسم ارتجاعی اربعین و پر کردن جیب دزدان و چپاولگران حکومتی دست در جیب مردم برده و بیش از 4 هزار میلیارد تومان را ریخت و پاش کرده است.

از این جهت اعتراضات پرستاران همانند بازنشستگانی که هر هفته در روزهای معینی تجمع اعتراضی بر پا می کنند و مانند بیش از 20 هزار کارگر پروژه ای که نزدیک به دو ماه است علیه پائین بودن دستمزد و وجود پیمانکاران دلال و واسطه و دیگر مشکلات و فلاکت های عمومی در اعتصاب هستند، صدای همه مردم معترض و متضرر از رژیم دزد و چپاولگر و جنایتکار هستند و عمیقاً مورد حمایت توده ای و عمومی می باشند.

از جهتی دیگر اعتراضات قدرتمند و گسترده پرستاران پاسخی کوبنده به حکومت است که با سرعت بخشیدن به ماشین جنایت و اعدام اش سعی در مرعوب ساختن جامعه و جلوگیری از پیشروی انقلاب "زن، زندگی، آزادی" دارد. هزاران پرستار دارند به حکومت اعدام پاسخ می دهند که افزایش قتل و اعدام و جنایتاش توان به سکوت

کشاندن جامعه را ندارد و با این سرکوبگرها نه تنها نتوانستند اعتراضات شجاعانه بازنشستگان و اعتصاب ده ها هزار نفره کارگران پروژه ای را در هم بشکنند، بلکه هزاران پرستار با پیوستن به اعتراض و اعتصاب، صف اعتراض به کلیت حکومت و صف انقلاب را قدرتمندتر می کنند.

اعتراضات سراسری پرستاران، این بخش تحت ستم و استثمار طبقه کارگر که اکثریت آنها را زنان تشکیل می دهند و از همان زمانی هستند که هر روزه علیه حجاب می جنگند و در شرایطی که حکومت تقلا می کند انقلاب زنانه را به عقب براند و شکست دهد، اینبار در قالب اعتراضات معیشتی، نماد و پیشرو انقلاب "زن، زندگی، آزادی" را در مرکز توجه قرار داده است.

ادامه و گسترش اعتراضات پرستاران در متن فضای انقلابی جامعه حکومت را بیشتر در بحران فرو خواهد برد. رژیمی که زیر فشار انقلاب مردم زهورش در رفته و پوشالی بودن قدرقدرتی منطقه ای اش عریان گشته است. رژیمی که از یک طرف نمی داند چه خاکی بر سرش بریزد تا از تبعات رجزخوانی های دو هفته پیش خود که گرز بر زمین می کوبید و مدعی خونخواهی اسماعیل هنیه از اسرائیل بود، رها شود و از کابوس آن خلاص گردد و از طرف دیگر مانده است که چطور گروه های تروریستی وابسته و نیروهای خود را در حالیکه از لحاظ ماهیتی و هویتی سردمدار جنبش برای نابودی اسرائیل و آزادی قدس بودن تهبی شده اند، همچنان با خود همراه کند. اعتراضات و اعتصابات به این قدرتمندی و گستردگی آن هم در مراکز که با سلامت عموم مردم مرتبط هستند و همیشه جمع های قابل توجهی از همراهان بیماران در مراکز درمانی حضور دارند و پتانسیل بالائی از پشتیبانی و حمایت از اعتراضات پرستاران را در خود دارند، بر وحشت حکومت از رشد پر شتاب فضای انقلابی در جامعه شدت داده است.

اما وظیفه بقیه ما مردم در این شرایط و در قبال اعتراضات سراسری و قدرتمند پرستاران چیست؟

پرستارانی که اکنون در حال اعتراض و اعتصاب برای بهبود شرایط معیشت و کار خود هستند، جزو همان اکثریت بالای 80 میلیون نفری هستند که به کلیت حکومت به خاطر 45 سال چپاول، فساد، دزدی، سرکوب، زندان و قتل و اعدام و کشتار معترضند و نسبت به آن متضرر هستند. جزو ده ها میلیون نفری هستند که با تحریم و بایکوت انتخابات کذائی به جمهوری اسلامی "نه" گفتند و آن را از اعتبار و مشروعیت انداختند و خواهان جارو شدن اش از جامعه هستند.

در چنین شرایط و اوضاعی که عموم مردم با حکومت در جنگی واقعی و پایان ناپذیر تا تعیین تکلیف نهائی و سرنگونی جمهوری اسلامی به سر می برند، هیچ حرکت و تجمع اعتراضی معیشتی و صنفی ای نمی تواند معیشتی و صنفی صرف باشد. اگر هم فرض را بر این بگذاریم که اعتراضی صنفی صرف است، باز هم جدا از منافع عموم نیست و چالش مستقیم حکومت است. چرا که اکثریت مردم زیر فشار مشکلات معیشتی هستند و با فقر و ناداری و بیکاری دست و پنجه نرم می کنند و در نتیجه هر موفقیتی برای هر بخش معترض جامعه مسیر به عقب راندن حکومت و





## خطاب به پرستاران اعتصابی

توطئه برای خواباندن اعتصاب شما را شروع کرده‌اند. با تهدید نیروهای امنیتی موفق نشدند شما را مرعوب کنند حالا به اسم هیئت مدیره‌های نظام پرستاری شیراز، استان فارس و کهگیلویه و بویراحمد از شما خواسته‌اند که به اعتصاب پایان دهید، تا انشاء الله دولت پزشکیان سه ماه دیگر به خواست‌های شما رسیدگی کند! توطئه‌های مشابهی در سایر استان‌ها نیز برای ایجاد تفرقه در صفوف شما و خواباندن اعتصابتان جریان دارد. فریب‌شان را نباید خورد.

شما پرستاران و کادر شریف درمان موفق شده‌اید بزرگترین اعتصاب و اعتراض جمعی در طول عمر جمهوری اسلامی را سازمان دهید و هر روز در شهرهای بیشتری کادر درمان به اعتراض می‌پیوندند. در برخی شهرها از جمله شیراز و استان فارس که یکی از مراکز بزرگ این اعتصابات است نیروهای امنیتی طبق معمول شروع به تهدید پرستاران کردند تا با تهدید به اخراج و ایجاد رعب میان شما تفرقه ایجاد کنند و اعتصابتان را به شکست بکشاند. اما تهدیدات بدلیل اعتصاب پر قدرت و بزرگ شما شکست خورد و حالا به موازات این تهدیدات شروع به وعده وعیدهای توخالی کرده‌اند. هر چند همین وعده‌های کلی زیر فشار اعتصاب قدرتمند شما صورت می‌گیرد اما در نظر داشته باشید که هیچ وعده مشخصی نداده‌اند و هدفشان شکستن اتحاد و اعتصاب شما است. فریب این توطئه را نخورید.

همه ما ۴۵ سال است اینها را می‌شناسیم. همیشه با شروع اعتراض ما، شروع به تهدید از یکطرف و وعده‌های توخالی و بی‌پشتوانه و با یک مشت الفاظ کلی و غیر مشخص می‌کنند تا آنها که از آسیاب افتاد همه چیز فراموش شود و اوضاع حتی از قبل بدتر شود.

اگر نتوانید در اوج قدرتان که همین امروز در دل اعتصابتان است امتیازاتی بگیرید مطمئن باشید که با خوابیدن اعتصاب در موقعیت بسیار ضعیف‌تری خواهید بود. به آنها اعلام کنید:

۱- هیئت مدیره‌ها نماینده پرستاران و کادر درمان نیستند که طرف مذاکره باشند و به اهرم فشار برای پایان اعتصاب تبدیل شوند. این خود پرستاران و کادر درمان هستند که باید طرف مذاکره باشند. بنابراین هر مذاکره‌ای لازم است در جمع بزرگ کادر درمان صورت گیرد. کما اینکه در یزد استاندار و چند نفر از مسئولان در جمع پرستاران حاضر شدند و از جمله تعهد داده‌اند که تا روز شنبه ۲۷ مرداد بخشی از معوقات پرستاران را پرداخت کنند.

۲- باید مسئولین از همین امروز و نه یک ماه یا سه ماه دیگر برخی از اقدامات را شروع کنند. از جمله:

- به کلیه بیمارستان‌ها کتبا اطلاع داده شود که معوقات کلیه پرستاران و کادر درمان فوراً و بدون فوت وقت پرداخت می‌شود.

- اضافه‌کاری‌ها بلافاصله کاهش داده شود. و همزمان تا زمانی که اضافه‌کاری جریان دارد در ازای هر ساعت اضافه‌کاری باید چند برابر مبلغ فعلی و مطابق خواست پرستاران و کادر درمان پرداخت شود.

- قول افزایش قابل توجه حقوق‌ها مطابق با خواست کادر درمان به صورت کتبی، و نه شفاهی داده شود و به کلیه بیمارستان‌ها در سراسر کشور ابلاغ شود و حداکثر تا روز پرستار شروع به اجرا شود.

- کلیه پرستاران و کادر درمان حداکثر تا روز پرستار به استخدام رسمی درآیند.

- تمام پرستاران اخراجی از جمله پرستارانی که در دوره کرونا اخراج شدند، فوراً به سر کار بازگردانده شوند.

- قول استخدام پرستار بیشتر با عدد و رقم و زمانبندی شده و به صورت کتبی داده شود.

- سایر خواست‌های کادر درمان نیز حداکثر تا روز پرستار عملی شود.  
- تهدیدات فوراً پایان داده شود و از پرستاران و کادر درمان رسماً و کتبا عذرخواهی شود.

- حق اعتراض و اعتصاب پرستاران کتبا و بدون اما و اگر به رسمیت شناخته شود.

اما از همه مهمتر این مساله است که حتی اگر موفق شوید مقامات را وادار کنید که قول و قرارهای مشخص و زمانبندی شده و کتبی به شما بدهند، تنها در صورتی امکان عملی شدن آنها هست که در سطح بیمارستان‌ها، در سطح شهر و کشور متشکل‌تر و متحدتر شوید. ایجاد جمع‌ها، شبکه‌ها و مجامع عمومی ضامن موفقیت شما پرستاران اعتصابی است. بنابراین هر چه بیشتر خود را در سطح شهر و کشور سازمان دهید.

مردم را به هر طریق که مناسب میدانید به حمایت از خواست‌های خود فرابخوانید و به مردم مرتب گزارش بدهید. هر اعتراض و اعتصاب و هر مذاکره‌ای و هر تهدیدی را رسانه‌ای کنید.

اینها راه قوی‌تر شدن شما برای تحمیل خواست‌های عادلانه شما به حکومت است. تنها در این صورت است که می‌توانید در مذاکرات نیز دست بالا داشته باشید و ادارشان کنید به تعهدات‌شان عمل کنند. اینها شما را آماده می‌کند که در صورتی که وعده‌ها عملی نشد از همان روز پرستار وارد اعتصاب سراسری و بسیار قدرتمندتر از اعتصاب امروز بشوید.

اصغر کریمی، از طرف حزب کمونیست کارگری ایران - ۲۴ مرداد ۱۴۰۳

## نقش و اهمیت اعتراضات پرستاران در ... از صفحه ۶

تحمیل برآورده کردن مطالبات دیگر بخش‌ها بر آن هموارتر می‌گردد.

اما باید با دیدی وسیع‌تر به هر مبارزه و اعتراضی در سطح جامعه بویژه امروز به اعتراضات پرستاران و بازنشستگان و کارگران پروژه ای اعتصابی نگریست. معترضین امروز در مراکز درمانی و در مراکز کارگری و در برابر سازمان‌های تأمین اجتماعی و صندوق‌های بازنشستگی، معترضین به کلیت جمهوری اسلامی هستند و صدای همه مردم ناراضی و سرنگونی طلب می‌باشند.

ما مردمی که در ماه‌های پایانی دومین سال انقلاب "زن، زندگی، آزادی" شکست‌های سخت و پیایی‌ای را بر حکومت تحمیل کرده ایم، موظف به حمایت و پشتیبانی از بخش‌های فی الحال در میدان مبارزه علیه حکومت هستیم.

پرستاران و بازنشستگان و کارگران پروژه ای که در اعتصاب و اعتراض هستند، حتی اگر خود باور نداشته باشند و یا متوجه نباشند، دارند امر انقلاب را به پیش می‌برند و نیروی انقلاب هستند.

با حمایت‌ها و پشتیبانی‌های خود از اعتصابات و اعتراضات جاری در جامعه، نیروی انقلاب را متحدتر و قدرتمندتر کنیم.



## از خوزستان خبر می‌رسد؟

۱۹ تا ۲۶ مرداد ۱۴۰۳



کمیته سازمانده - واحد خوزستان  
حزب کمونیست کارگری ایران  
Worker-Communist Party of Iran

### جمعه ۲۶ مرداد

- کارگران آب و فاضلاب اندیمشک در اعتراض به تعویق پرداخت چهار ماه دستمزد خود برای سومین روز تجمع کردند.

### پنجشنبه ۲۵ مرداد

- یک معضل مردم در مسجدسلیمان همانند بسیاری از شهرها فرونشست زمین است. برای نمونه اخیراً زمین محوطه مقابل باشگاه مرکز فروکش کرده است. رانش و نشست زمین نتیجه سیاستهای ضد محیط زیستی حکومت در زمینه آبهای زیرزمینی و دیگر تخریبهاست. سیاستهایی که مصلح و منافع رانتخواران و مفتخوران حکومتی را در اولویت قرار داده و زندگی و معیشت مردم را به نابودی کشانده است.

- کارگران مناطق نفتی و تاسیسات پتروشیمی، طبق گزارشات بعضاً از ۷۰ درجه سانتی گراد تجاوز می‌کند و رطوبت تا ۹۰ درصد می‌رسد. با این وجود کارگران زیر آفتاب سوزان، ساعتها با تجهیزات سنگین کار کنند. هر سال تعدادی از این کارگران در اثر عوارض ناشی از گرمادگی و نبود امکانات درمانی، جان می‌بازند و برخی در سنین جوانی با عوارض جسمی و روانی درمان‌ناپذیر دست و پنجه نرم می‌کنند. گرمادگی و بیهوشی اتفاقی روزمره برای این کارگران است که از خدمات اورژانسی هم محروم هستند.

### چهارشنبه ۲۴ مرداد

- پس از ۱۴ ماه بازداشت و بلا تکلیفی، ۳ زندانی سیاسی محبوس در زندان شبیان اهواز، روز شنبه ۲۷ مردادماه ۱۴۰۳، در دادگاه انقلاب اهواز محاکمه می‌شوند. این ۳ جوان معترض، فرهاد اعتمادی‌فر، سامان حرمت‌نژاد و داوود حرمت‌نژاد می‌باشند. بر اساس همین گزارش اتهامات این ۳ زندانی سیاسی محاربه به علت عضویت در سازمانهای اپوزیسیون، "تبلیغ علیه نظام و اجتماع و تبانی بر علیه امنیت کشور" بوده و با این کیفرخواست محاکمه می‌شوند.

- طبق گزارشات قطعی برق در بهبهان باعث شد که حدود ۹ هزار مرغ دوکیلویی تلف شوند و ۳ میلیارد خسارت به تولیدی وارد شده است. قطعی برق در گرمای سوزان تابستانی به کشت، به کار و معیشت و زندگی مردم در جنوب ایران و بویژه در شهرهای خوزستان لطمات سنگینی وارد کرده و میکند.

### سه شنبه ۲۳ مرداد

- کارگران شهرداری سربندر (خوزستان) در اعتراض به عدم پرداخت حقوق ماه ۳ و ۴ همچنین ۵ ماه بیمه عقب افتاده دست به اعتصاب زدند.

- وضعیت سیزده زندانی عقیدتی محبوس در بند هشت زندان شبیان اهواز به لحاظ جسمانی وخیم است. اسامی این زندانیان عبارتند از: علی رضا فریسات، وسام مزرعه، یوسف ساعدی، قاسم بروایه، محمد الحایی، حسن نعمی، علی کعبی، محمد باوی، توفیق بالدی، علی سویدی، حافظ سلامات، عادل بدوی و عباس سواعدی.

بنا بر خبر این زندانیان از رسیدگی و درمان محروم مانده اند. علی رضا فریسات، نیازمند عمل جراحی رباط پا است. محمد الحایی، توفیق بالدی، قاسم بروایه، عباس سواعدی و یوسف ساعدی نیز از مشکلات دیسک کمر و زانو درد رنج می‌برند. وسام مزرعه نیز با مشکلات جسمانی از جمله غده بدخیم در ناحیه سر مواجه است.

- ساعت دوازده ظهر این روز منصور خلی خلی کارگر پروژه ای تامین نیروی فولاد خوزستان در میان اندوه خانواده و همکارانش به خاک سپرده شد. منصور خلی خلی دقایقی پیش از پایان دادن به زندگی اش در روز ۱۵ مرداد ۱۴۰۳ در ویدئویی، پر از خشم و اعتراض از خاتمه زندگی اش می‌گوید. وقتی همکاران وی در ساعت ۷ صبح روز شانزدهم مرداد استوری او را دیدند به منزل وی که در کوی معین‌زاده اهواز واقع است، رفتند. اما با کمال تاسف دیگر دیر شده بود و منصور خلی خودش را دار زده بود. این ویدئو توسط همکارانش در شبکه اجتماعی منتشر شده است. درگذشت این عزیز را به خانواده اش و همکارانش و همگان تسلیت می‌گویم. منصور خلی یکی از قربانیان سیستم ناعادلانه و ضد انسانی و چپاولگر حاکم است.

منصور خلی کارگر معترض به خشم آمده ای بود. به دلیل تبعیض، دیرکرد دریافت حقوق و پاسخگو نبودن مدیریت به درخواست‌های کتبی و مکرر او برای تبدیل وضعیت پس از ۸ سال کار در این شرکت، به عنوان نیروی پروژه به زندگی خود پایان داد. اما همانجا می‌گوید امیدوارم روزی برسد که دست شما از مملکت کوتاه شود. و آرزوی موفقیت و شادی برای همکارانش میکند و تک تک همکارانش را نام می‌برد.

همکاران منصور خلی می‌گویند: "هفته گذشته ۸۰ نفر بدون سابقه کار و بدون هیچ گونه آزمونی وارد شرکت شدند که اساساً گزینشی از میان خودی هایشان است. اما ما نیروهای شرکت با چندین سال سابقه و داشتن مدرک لیسانس هنوز نتوانسته‌ایم نیروی مستمر شویم".

### دوشنبه ۲۲ مرداد

- بازنشستگان مخابرات برای پیگیری مطالباتشان در ادامه دوشنبه‌های اعتراضی در اهواز تجمع کردند. این اعتراضات سراسری است.

- جمعی از نیروهای اخراجی شرکت سیمان خوزستان با سابقه دو سال به بالا برای چندمین بار در یک ماه اخیر مقابل درب شرکت تجمع کرده و خواهان بازگشت بکار خود شدند.

- کوکب بداغی پگاه، از معلمان معترض در شهر ایذه در استان خوزستان، با رأی هیئت تخلفات، برای بار دوم و این بار به چهار ماه انقصال از خدمت محکوم شد.

- روح‌الله کاووسی، متهم سیاسی با گذشت بیش از یازده ماه از زمان دستگیری،





## ادامه اعتراضات کارگران رسمی نفت در سیری و لاوان

در ادامه اعتراضات سراسری کارگران رسمی نفت برای پیگیری مطالباتشان ۲۶ مرداد کارگران رسمی نفت در شرکت نفت فلات قاره منطقه سیری و لاوان برگزار شدند. اهم مطالبات کارگران رسمی که سراسری هستند عبارتند از: برکناری مسئولین نالایق و فاسد، حذف سقف حقوق، حذف محدودیت حقوق سنوات بازنشستگی، اجرای کامل ماده ۱۰ و پرداخت بک پی ماده ۱، عدم تفکیک ۳ گانه‌ی مشاغل عملیاتی و بازنگاری اساسنامه‌ی تحمیلی صندوق بازنشستگی.

حزب کمونیست کارگری ایران

۲۶ مرداد ۱۴۰۳، ۱۶ اوت ۲۰۲۴

--جمعی از کارگران اخراجی گروه ملی فولاد ایران در اهواز بار دیگر در مقابل استانداری خوزستان تجمع کرده و خواستار بازگشت به کارشان شدند. این کارگران در اعتراضات گسترده گروه ملی فولاد اهواز در اسفندماه سال گذشته که خیابانهای شهر را به تکان درآورد از کار اخراج شدند.

**شنبه ۲۰ مرداد:** خانواده مجاهد کورکور، از بازداشت‌شدگان اعتراضات ایذه ۱۴۰۱ که به اعدام محکوم شده است در مورد سرنوشت او ابراز نگرانی کرده اند. از جمله نگار کورکور خواهد او گفته است: "جان برادرم در خطر هست صدایش باشید."

**جمعه ۱۹ مرداد:** اعتصاب هزاران کارگر پروژه ای نفت بر سر سه خواست فوری افزایش حقوقها، ۱۴ روز کار و ۱۴ روز استراحت و حذف پیمانکاران در مناطق مختلف از جمله در مراکز نفتی در خوزستان ادامه دارد. در برخی از مراکز نفتی پیمانکاران به ناگزیر ۱۴ روز کار ۱۴ روز استراحت را پذیرفته اند.

واحد خوزستان - کمیته سازمانده حزب کمونیست کارگری  
۱۹ مرداد ۱۴۰۳، ۹ اوت ۲۰۲۴

## از خوزستان خبر می‌رسد...

کماکان به صورت بلا تکلیف در زندان شیپان اهواز بسر می‌برد. او علیرغم وضعیت نامساعد جسمانی، کماکان از رسیدگی مناسب پزشکی و اعزام به مراکز درمانی محروم مانده است. کاووسی از بیماری‌های کلیوی و کبدی رنج می‌برد. وی در زمان بازداشت هنگام تعقیب و گریز با نیروهای امنیتی از پشت بام آپارتمان سقوط کرد و منجر به شکستگی برخی از نواحی بدن او شده است. وضعیت جسمانی کاووسی نامساعد است و شدیداً نیازمند رسیدگی تخصصی پزشکی و اعزام به مراکز درمانی است.

**یکشنبه ۲۱ مرداد:** بازنشستگان تامین اجتماعی به روال هر هفته درکنار دیگر شهرها در اهواز و شوش تجمع کردند.

- در ادامه اعتصابات سراسری پرستاران کادر درمانی بیمارستان‌های گلستان و بقایی اهواز و بیمارستان باغملک هم به اعتراضات سراسری پرستار پیوستند که بیش از پانزده شهر را در بر گرفته است و ابعادی سراسری دارد.

## پاسخ پرستاران به مهلت سه‌ماهه دولت - شهلا دانشفر

نزدیک سه هفته از اعتصابات گسترده پرستاران می‌گذرد. این اعتصابات در متن فضای انقلابی جامعه توجه وسیعی جلب کرده است. حکومت نیز بشدت وحشت کرده و با تشبثات بسیار، از وعده وعید و تفرقه‌افکنی گرفته تا تهدید و سرکوب، می‌کوشد صف اعتراض پرستاران را در هم بشکند. پرستاران نیز ایستاده و پیگیر خواست‌هایشان هستند. شورای هماهنگی اعتراضات پرستاران طی بیانیه‌ای تحت عنوان "پاسخ ما به مهلت سه‌ماهه" جواب محکمی به سازمان پرستاران و مسئولین وزارت بهداشتی و تقلاهای نخ‌نمای آنها داده و می‌نویسند: "صحبت از تعیین مهلت سه‌ماهه برای پیگیری مطالبات پرستاران و کادر درمان شده است، درحالیکه بسیاری از مطالبات ما قابل پیگیری فوری است و احتیاج به سه ماه فرصت ندارد. ما از این دست وعده‌ها کم نشدیدیم که تنها در برابر مبارزات پیگیر ما وعده‌های نامشخص داده شده و بعد دوباره جوابی ندیدیم."

"چرا سه ماه فرصت؟ درحالیکه می‌توانند فوراً طی ابلاغ رسمی تمام نیروهای اخراج شده دوره کرونا را به کار بازگردانند و نیروهای شرکتی به وضعیت رسمی تغییر کنند تا کمبود فاحش پرستار و فشار مضاعف بر پرستاران شاغل کمتر شود."

"چرا سه ماه فرصت؟ درحالیکه می‌توانند فوراً ابلاغ کنند که اضافه‌کاری اجباری متوقف می‌شود، و مبلغ حق‌الزحمه هر یک ساعت اضافه‌کاری پرسنل پرستاری اعم از کمک بهیار، بهیار و پرستار، فارغ از نوع رابطه سازمانی با دانشگاه‌ها (رسمی،



پیمانی، قراردادی، طرحی، شرکتی و...)، به هر ساعت حداقل ۱۰۰ هزار تومان افزایش خواهد یافت."

"چرا سه ماه فرصت؟ درحالیکه می‌توانند فوراً اعلام کنند مبالغ ناچیز حقوق اضافه‌کاری ما از مالیات معاف گردد و مبالغ معوقات اضافه‌کاری ما پرداخت شود. معوقاتی که همان مبلغ ناچیز اضافه‌کاری ۲۰ هزار تومانی را هم پرداخت نکردند و بسیاری از مطالبات ما که احتیاج به مهلت سه‌ماهه ندارد."

در این بیانیه هرگونه برخورد امنیتی محکوم و بر مطالبات فوری تأکید شده است. اعتصابات پرستاران به وخامت وضع معیشتی و سختی کار و استاندارد پایین درمان است و در کنار اعتراضات در نفت، واگن پارس، تجمعات اعتراضی بازنشستگان و فضای انقلابی جامعه حرکتی بسوی اعتصابات سراسری است. شعار "فقر، فساد، گرانی، میریم تا سرنگونی" حلقه اتصال همه این اتفاقات است. از پرستاران حمایت کنیم. (مندرج در ژورنال شماره ۸۱۰)



گسترده‌ای پیدا کرده است. زندانیان سیاسی در قزلحصار جنایت اعدام و حمله به زنان زندانی را محکوم کردند. در تجمعات روزهای ۲۰ و ۲۱ مرداد که در ۲۵ شهر جهان علیه اعدام برگزار شد نیز یورش به زندانیان سیاسی زن در اوین شدیداً محکوم شد.

هر کجا که هستیم و در هر موقعیت شغلی و اجتماعی که قرار داریم متحد و یکپارچه جنایات رژیم علیه زندانیان سیاسی و تعرض به زندانیان سیاسی زن در اوین را محکوم کنیم، خواهان پایان دادن به مجازات شنیع اعدام شویم و علیه حکومت نیروی بیشتری به میدان مبارزه بیاوریم.

قدرت ما در متشکل شدن و متحد شدن ما است. با شعار زندانی سیاسی آزاد باید گردد، اعدام ملغی باید گردد، سرنگونی جمهوری اسلامی را تسهیل کنیم.

حزب کمونیست کارگری ایران  
۲۲ مرداد ۱۴۰۳ - ۱۲ اوت ۲۰۲۴

## با تمام قوا از زندانیان سیاسی زن حمایت کنیم!

با اعدام رضا رسایی در بامداد سه شنبه ۱۶ مرداد، زندانیان سیاسی زن در اوین بلافاصله به این جنایت عکس‌العمل نشان دادند و در حیاط زندان دست به تحصن زده و علیه اعدام شعار دادند. نیروهای گارد زندان عصر همان روز به بند زنان یورش بردند که در نتیجه ۱۷ نفر از زندانیان مجروح شده و یا دچار حمله عصبی شدند.

از کسانی که در این یورش وحشیانه به زنان زندانی شرکت داشتند، حسن قبادی، رئیس بازرسی زندان، و هادی محمدی، افسر نگهبان شب، بودند که با مشت و لگد به جان زندانیان افتادند و با الفاظ رکیکی آنها را مورد توهین قرار دادند.

با بازتاب گسترده حمله نیروهای امنیتی به بند زنان و مجروح کردن تعدادی از آنان، سازمان زندان‌ها خشونت علیه زندانیان را تکذیب کرد و ماموران امنیتی زندان اوین تعدادی از آنها را تحت فشار گذاشته‌اند تا یورش به زندانیان را تکذیب کنند و علیه هم‌بندی‌های خود اعتراف اجباری کنند که با مقاومت آنها روبرو شدند. لازم به توضیح است که روز ۱۳ مرداد نیز دفتر بند زنان زندان اوین ۳۷ تن از زندانیان سیاسی این بند را به دلیل "تحصن شبانه سوم و ششم مرداد" در اعتراض به صدور حکم اعدام پخشان عزیزی از حق ملاقات با خانواده‌های خود محروم کرده است.

مقابله و مبارزه با جمهوری اسلامی در تار و پود جامعه تنیده شده و زندانیان سیاسی در پیشاپیش این مبارزه قرار دارند و روزگار جمهوری اسلامی را سیاه کرده‌اند. بیاد داشته باشیم، هر روز بیش از پیش زندانیان سیاسی و زندانیان جرائم عادی بیشتری به کارزار "سه شنبه‌های اعتراضی علیه اعدام" می‌پیوندند. این جنبش مداوماً ابعاد وسیع‌تری به خود می‌گیرد و در اعتراضات کارگران، بازنشستگان، معلمان، دانشجویان و فعالین حقوق زن و در مدیای اجتماعی و رسانه‌های دیگر انعکاس

## ۲۳ مرداد: ادامه اعتصابات سراسری پرستاران

اعتصابات متحدانه و سراسری پرستاران ادامه دارد. امروز ۲۳ مرداد پرستاران در تفت یزد در بیمارستان بهشتی وارد اعتصاب شدند و کارکنان اطاق عمل نیز کار را تعطیل کردند. پرستاران چندین بیمارستان در اراک، اسلام‌آباد غرب و کنگان نیز به اعتصاب پیوستند. این اعتصابات در شهرهای شیراز، یزد، کرج، اهواز، تبریز، بندرعباس، اصفهان، فسا، جهرم، آباء، اهواز، باغملک و زنجان جریان دارد و در شیراز بیش از ۹۰ درصد پرستاران در اعتصابند که بیسابقه است.

پرستاران به اضافه‌کاری‌های اجباری، پایین بودن حقوق، تاخیر یکساله در پرداخت کارانه، تبعیض در پرداخت تعرفه‌ها و یا پرداخت نکردن آن، کار سخت و فراوان و شیفت‌های کاری زیاد و استاندارد پایین درمان در بیمارستانها، اعتراض دارند.

شورای هماهنگی سازماندهی اعتراضات پرستاران که پوشش دهنده هر روزه

اخبار این اعتراضات است با کارزار مطالباتی ای کار خود را شروع کرده است که در آن بر مطالباتی چون افزایش حقوقها متناسب با میزان واقعی نرخ تورم و رشد روز افزون آن و اینکه اگر نرخ تورم سی میلیون است مزد نباید کمتر باشد تاکید کرده است. در این کارزار مطالباتی همچنین بر مطالباتی دیگر چون قطع اضافه کاری های

## کارگر کمونیست

مسئولیت مطالب با نویسندگان آنهاست. درج مقالات در کارگر کمونیست لزوماً به معنی تأیید مضمون آنها از جانب نشریه نیست



اجباری و استخدام پرستار به میزان مورد نیاز، تبدیل وضعیت پرستاران قراردادی و پیمانی به وضعیت دائمی و داشتن امنیت شغلی، توقف اخراجها و بازگشت به کار پرستاران اخراجی، بالا بردن استاندارد بهداشتی و تجهیزاتی بیمارستانها و مراکز درمان در حد قابل قبول، و درمان رایگان برای همه مردم تاکید شده است. خواستهای پرستاران کاملاً به جامعه مربوط است و اعتراضی به سطح نازل درمان و بهداشت در جامعه و محرومیت از درمان رایگان و با کیفیت است.

حزب کمونیست کارگری از این اعتراضات وسیعاً پشتیبانی میکند و همه بخش‌های جامعه را به حمایت همه‌جانبه از این اعتراضات فرا میخواند.

حزب کمونیست کارگری ایران  
۲۳ مرداد ۱۴۰۳، ۱۳ اوت ۲۰۲۴



## پرستاران شایسته حمایت گرم همه ما هستند خطاب به همه مردم معترض و آزاده!

پرستاران و کادر درمان علیه تضییقات همه جانبه نظام نکتت اسلامی علیه آنها، علیه حقوق‌های بسیار ناچیز، علیه فشارهای طاقت‌فرسای کار، تاخیر یکساله در پرداخت کارانه، تبعیض در پرداخت تعرفه‌ها و یا پرداخت نکردن آن و استاندارد پایین درمان در بیمارستان‌ها، ناامنی شغلی و علیه تهدیدات نیروهای سرکوب حکومت در شهرهای مختلف کشور دست به اعتصاب زده‌اند. حکومت طبق معمول به جای پاسخگویی به مطالبات آنها، دست به تهدید آنها زده تا صف متحد آنها را بشکند. آنها با هوشیاری در مقابل این تهدیدات ایستاده‌اند و به حمایت همه مردم نیاز دارند. به یاری آنها برخیزیم.

تجمعات اعتراضی و اعتصاب پرستاران و کادر درمان که در شهرهای شیراز، یزد، کرج، اهواز، تبریز، بندرعباس، اصفهان، فسا، جهرم، آباد و زنجان شروع شده، در حال گسترش است. این بزرگترین اعتصاب متحدانه پرستاران و کادر درمان در ۴۵ سال گذشته است.

تعداد پرستاران صدها هزار نفر از تعداد مورد نیاز کمتر است و فشار کمبود پرستار را تعداد کم پرستاران باید تحمل کنند. اما علیرغم فشار کار طاقت‌فرسا حقوق پرستاران و کادر درمان بسیار ناچیز است و بخش قابل توجهی از حقوق‌شان صرف اجاره‌های سنگین میشود. این وضعیت چنان فشاری به پرستاران آورده که تعدادی از پرستاران دست به خودکشی زده و یا در حین کار بر اثر ایست قلبی جانشان را از دست داده‌اند. تنها در هفته‌های گذشته یک پرستار و یک بهیار در شیراز دست به خودکشی زده‌اند. اعتراض و اعتصاب پرستاران علیه این شرایط جهنمی است که حکومت مفتخوران اسلامی به آنها تحمیل کرده است.

همه مردمی که گذرشان به بیمارستان افتاده شاهد شرایط غیر انسانی حاکم بر کادر درمان و استاندارد غیر قابل قبول بیمارستان‌ها هستند. این وضعیت جان و سلامت اکثریت شهروندان را به خطر انداخته است. بجز مقامات و آقا‌زاده‌ها و یک قشر کوچک مفتخور که به بیمارستان‌های خصوصی یا بیمارستان‌های کشورهای دیگر دسترسی دارند اکثریت مردم شدیداً از هزینه‌های سنگین دارو و بیمارستان و

خدمات درمانی بسیار ناکافی به بیماران و عدم خدمات به همراهان بیماران عصبانی‌اند.

خشم و عصبانیت را باید به اعتراض جمعی تبدیل کرد. باید با تمام قوا از کادر درمان و خواست‌های بحق آنها حمایت کرد. از بازنشستگان تا تشکل‌های کارگری و مردمی، از معلمان تا دانشجویان و دادخواهان و فعالین اجتماعی، از هنرمند تا ورزشکار و نویسندگان همه و همه در همه شهرها جا دارد که قاطعانه از آنها حمایت کنیم. تهدیدات نیروهای امنیتی را محکوم کنیم و خواهان درمان رایگان برای همه مردم شویم.

پشتیبانی قاطع مردم از پرستاران و کادر درمان میتواند به گسترش اعتصاب در سراسر کشور و موفقیت آنها منجر شود. این یک اعتصاب مهم و بزرگترین اعتصاب کادر درمان در طول حیات ننگین این حکومت است. وظیفه همه ما است که به هر شکل که میتوانیم در کنار آنها قرار بگیریم و به این اوضاع اسفبار درمان و وضع اسفبار کادر درمان پایان دهیم.

حزب کمونیست کارگری ایران

۲۲ مرداد ۱۴۰۳، ۱۲ اوت ۲۰۲۴

## ۲۳ مرداد: تجمع و اعتراض کشاورزان اصفهان و معلمان نهضت سوادآموزی

تهران تجمع کردند. و با شعار نهضتی بیدار است از تبعیض بیزار است پیگیر مطالباتشان شدند. استخدا رسمی در آموزش و پرورش اولین مطالبه آنان است. این معلمان در روز قبل نیز در مقابل وزارت آموزش و پرورش تجمع داشتند.

حزب کمونیست کارگری ایران

۲۳ مرداد ۱۴۰۳، ۱۳ اوت ۲۰۲۴

امروز ۲۳ مرداد کشاورزان شرق و غرب اصفهان تجمع و اعتراض گسترده‌ای را برپا داشتند. کشاورزان در اصفهان مدتی است که در اعتراض به بی‌آبی و علیه مافیای آب و با خواست حقایق و بازگرداندن آب زاینده رود تجمعات اعتراضی برپا کرده و با چادر زدن در محل پیگیر مطالباتشان هستند. کمبود آب برای کشت و خشک شدن زاینده روز یک موضوع زیست محیطی است که تخریب این شهر و فرونشست زمین را در پی داشته است. این وضعیت فی الحال حتی تامین آب آشامیدنی مردم را تهدید میکند و آلودگی هوا را نیز در پی داشته و به اشتغال و سلامت زندگی مردم آسیب جدی میرساند. طبق برآورد کارشناسان با ادامه روال تاکنونی، تا ده سال دیگر این استان غیر قابل سکونت خواهد شد. مردم در اصفهان در چند ساله اخیر از جمله در آبان ۱۴۰۰ اعتراضات گسترده‌ای همراه با کشاورزان داشته‌اند. اکنون نیز نیاز حمایت وسیع مردم از کشاورزان بسیار مهم است. حزب کمونیست کارگری مردم در این استان را به حمایت همه جانبه از اعتراضات کشاورزان فرا میخواند.

امروز همچنین معلمان نهضت سوادآموزی در اعتراض به وضع بد معیشتی و بلا تکلیفی شغلی و عدم قرارداد کار معین، بار دیگر و این بار مقابل دفتر پزشک‌ان در

تلگرام: @wpi\_tamas

۰۰۴۴۷۴۳۵۵۶۲۴۶۲

tamas.wpi@gmail.com

**به حزب کمونیست  
کارگری بپیوندید!**





## اعتصاب پرستاران همچنان در حال گسترش است

امروز ۲۸ مرداد پرستاران بیمارستان‌های هاشمی‌نژاد و ولایت در مشهد و پرستاران آزمایشگاه‌های بیمارستان امام رضا در این شهر به اعتصاب پیوستند. اعتصاب کادر درمان در مشهد از روز شنبه ۲۷ مرداد در بیمارستان‌های امام رضا، قائم و اکبر شروع شد و امروز نیز ادامه دارد. امروز همچنین پرسنل فوریت‌های پزشکی در کنار سایر پرستاران اعتصابی در بیمارستان امام رضا مشهد حضور یافتند و پرستاران یکی از بیمارستان‌های جهرم دست به تجمع زدند. در اراک بیمارستانهای امیرالمؤمنین، ولی عصر و خوانساری از روز ۲۷ مرداد در اعتصاب کامل هستند. اعتصاب در شهرهای دیگر نیز همچنان ادامه دارد. اعتصابات سراسری کادر درمان که علیرغم تهدیدها و سپس وعده‌های مقامات جریان دارد، یک رویداد مهم اعتراضی در کشور است و جا دارد مورد حمایت فعال همه مردم قرار گیرد. جا دارد که کارگران و بازنشستگان، معلمان و دانشجویان، فعالین حقوق زن، دادخواهان، نویسندگان و هنرمندان و کلیه تشکل‌های مردمی از مبارزه پرستاران و مطالبات آنها و خواست درمان رایگان و باکیفیت برای همه مردم فعالانه پشتیبانی کنند. مطالبات پرستاران مطالبات همه مردم ستمدیده است:

- پایان دادن به اضافه‌کاری اجباری و افزایش حق‌الزحمه اضافه‌کاری داوطلبانه تا حداقل صد هزار تومان برای کمک بهیار، بهیار و پرستار، فارغ از نوع رابطه سازمانی با دانشگاه (رسمی، پیمانی، قراردادی، طرحی، شرکتی و...)
- تغییر در روش اجرای قانون تعرفه‌گذاری به‌گونه‌ای که دریافتی هر پرسنل پرستاری حداقل ۴ برابر دریافتی کنونی باشد
- تبدیل کلیه قراردادهای شرکتی و قراردادی و طرحی به قرارداد مستقیم و رسمی
- امتیاز و نحوه محاسبه آئین فوق‌العاده سختی شرایط کار، در احکام حقوقی بایستی

- به‌گونه‌ای تغییر یابد که هر پرسنل پرستاری حداقل ۴ برابر میزان کنونی دریافت نماید
  - اجرای کامل و بدون قید و شرط قانون بازنشستگی مشاغل سخت و زیان‌آور با ۲۰ سال سابقه و ۳۰ روز حقوق جهت پرستاران بدون شرط سنی و پرداخت مابه‌التفاوت درخواستی بیمه‌ها از سوی دانشگاه
  - اجرا و صدور احکام فوق‌العاده خاص پرسنل پرستاری با ضریب ۳ و تعیین دقیق منبع مالی آن از سوی مجلس و سازمان برنامه‌بودجه جهت تمام پرسنل پرستاری کشور
  - بازگرداندن پرستاران اخراجی در دوره کرونا و سایر پرستاران اخراجی
  - بهبود استانداردهای نازل بهداشت و درمان
  - پایان دادن به تهدید پرستاران اعتصابی
- حزب کمونیست کارگری از اعتصاب سراسری و گسترده پرستاران قاطعانه پشتیبانی میکند و پرستاران و کلیه کادر درمان در همه شهرها را فرامی‌خواند تا با پرستاران اعتصابی همراه شوند تا با قدرت هر چه بیشتر خواست‌های عادلانه خود را به مفتخوران حاکم تحمیل کنند.

حزب کمونیست کارگری ایران  
۲۸ مرداد ۱۴۰۳، ۱۸ اوت ۲۰۲۴

## پرستاران شهر به شهر در حال پیوستن به اعتصابند

حقوق‌مونو نگیریم شیفت‌مونو نمیریم. این یکی از شعارهای پرستاران اعتصابی در مشهد است که امروز در بیمارستان‌های امام‌رضا، قائم و اکبر وارد اعتصاب شدند. پرستاران بیمارستان یاسوج و اراک نیز از امروز اعتصاب را شروع کردند و دامنه اعتصاب‌ها گسترش بیشتری یافت. در روزهای گذشته پرستاران بیمارستان‌های اقلید، نیریز، داراب و فقیهی شیراز نیز اعتصاب را شروع کردند.

پرستاران می‌گویند حاضر به بردگی نیستیم و این حقوق ناچیز را نمی‌پذیریم. حقوق‌مان باید بطور قابل ملاحظه‌ای افزایش یابد. می‌گویند در دوران کرونا جنگیدیم اکنون گرفتار کرونای بی‌عدالتی و تبعیض شده‌ایم. شعار اتحاد میدهند و می‌گویند تا به خواست‌هایمان نرسیم دست از اعتصاب برنمیداریم. می‌گویند از تهدید و وعده‌های توخالی دست بردارید و فوراً به خواست‌هایمان رسیدگی کنید. خواست‌های فوری پرستاران:

- پایان دادن به اضافه‌کاری اجباری و افزایش حق‌الزحمه اضافه‌کاری داوطلبانه تا حداقل صد هزار تومان برای کمک بهیار، بهیار و پرستار، فارغ از نوع رابطه سازمانی با دانشگاه (رسمی، پیمانی، قراردادی، طرحی، شرکتی و...)
- تغییر در روش اجرای قانون تعرفه‌گذاری به‌گونه‌ای که دریافتی هر پرسنل پرستاری حداقل ۴ برابر دریافتی کنونی باشد

- تبدیل کلیه قراردادهای شرکتی و قراردادی و طرحی به قرارداد مستقیم و رسمی
- امتیاز و نحوه محاسبه آئین فوق‌العاده سختی شرایط کار، در احکام حقوقی بایستی به‌گونه‌ای تغییر یابد که هر پرسنل پرستاری حداقل ۴ برابر میزان کنونی دریافت نماید

- اجرای کامل و بدون قید و شرط قانون بازنشستگی مشاغل سخت و زیان‌آور با ۲۰ سال سابقه و ۳۰ روز حقوق جهت پرستاران بدون شرط سنی و پرداخت مابه‌التفاوت درخواستی بیمه‌ها از سوی دانشگاه
  - اجرا و صدور احکام فوق‌العاده خاص پرسنل پرستاری با ضریب ۳ و تعیین دقیق منبع مالی آن از سوی مجلس و سازمان برنامه‌بودجه جهت تمام پرسنل پرستاری کشور
  - بازگرداندن پرستاران اخراجی در دوره کرونا و سایر پرستاران اخراجی
  - بهبود استانداردهای نازل بهداشت و درمان
  - پایان دادن به تهدید پرستاران اعتصابی
- حزب کمونیست کارگری از اعتصاب سراسری و گسترده پرستاران قاطعانه پشتیبانی میکند، پرستاران و کلیه کادر درمان در همه شهرها را فرامی‌خواند تا با پرستاران اعتصابی همراه شوند. حزب از همه مردم، از کارگران و بازنشستگان، معلمان و دانشجویان، فعالین حقوق زن و کلیه تشکل‌های مردمی می‌خواهد از مبارزه پرستاران و خواست‌های بحق آنها و خواست درمان رایگان و باکیفیت برای همه مردم فعالانه پشتیبانی کنند. مطالبات پرستاران مطالبات همه مردم ستمدیده است.

حزب کمونیست کارگری ایران  
۲۷ مرداد ۱۴۰۳، ۱۷ اوت ۲۰۲۴



پایان کار پیمانکاران، همسان‌سازی حقوق و مزایای کارگران با دیگر کارخانجات هم‌جوار و گروه مپنا، رسمی شدن قرارداد کارگران، و بازگشت به کار کارگران اخراجی.

شرکت واگن پارس شرکت وابسته به گروه صنعتی "مپنا" است و عمده‌ی سهام آن به وزارت نیرو و نهاد معلوم الحال موسوم به "آستان قدس رضوی" تعلق دارد و کارگران به چپاولگری‌های حاکم در این شرکت که یکسرش به حکومتیان وصل است اعتراض دارند. از اعتراضات کارگران واگن پارس وسیعاً حمایت کنیم.

حزب کمونیست کارگری ایران

۲۲ مرداد ۱۴۰۳، ۱۲ اوت ۲۰۲۴

## ادامه اعتصاب کارگران واگن پارس اراک

بنا بر اخبار دریافتی بدنبال دو روز تعطیلی کارخانه واگن پارس به بهانه قطعی برق، امروز این کارگران در ادامه اعتراضاتشان در حالیکه به قصد راهپیمایی در خیابان اصلی شهر از کارخانه خارج شدند با قشون عظیمی از سرکوبگران یگان ویژه شامل موتور سواران و خودروهای مشکی مخصوص سرکوب و پلیس راهور روبرو شدند. در نتیجه کارگران به کارخانه بازگشته و برای بیستین روز به تجمع و اعتراضاتشان در شرکت ادامه دادند.

همانطور که قبلاً گزارش کرده بودیم روز هفدهم مرداد ماه استاندار این استان با رفتن به کارخانه و دادن وعده و وعیدهایی از کارگران خواستار بازگشت به کار شده بود. اما کارگران اعلام کردند که تا عملی شدن خواسته‌هایشان به اعتصاب ادامه می‌دهند و خواستار بازگشت به کار فوری کارگران اخراجی و دیگر مطالبات اعلام شده‌شان هستند. مقامات مسئول از ترس کشیده شدن اعتراض بیش از هزار کارگر این شرکت به خیابان اعلام کرده بودند که تحصن و تجمع در داخل شرکت اشکالی ندارد اما کشیده شدن اعتراض به خیابان امنیتی است و باعث درد سر خواهد شد. در ادامه این خط و نشانها بود که امروز این کارگران تدارک راهپیمایی در خیابان اصلی شهر را دیده بودند.

مطالبات فوری کارگر واگن پارس عبارتند از: برکناری مدیریت، رفع تبعیض‌ها،

## واگن پارس آینه‌ای از فضای پراشتهای جامعه

### شهلا دانشفر

اعتصاب کارگران واگن پارس اراک با قدرت ادامه دارد. اعتراضات این کارگران در کف خیابان با فریاد "کارگر می‌میرد، ذلت نمی‌پذیرد" چهره شهر را عوض کرده است. فریاد اعتراضات آنان به طور واقعی پژواک صدای اعتراض هزاران کارگر کارخانجاتی چون هپکو، آذراب و آلومینیوم‌سازی اراک است که سرنوشت مشترکی با این کارگران داشته و خود از کانون‌های داغ اعتراضی در این شهر هستند.

دیروز ۲۲ مرداد کارگران واگن پارس بعد از تعطیلی دوازده شرکت به بهانه قطع برق، به کارخانه برگشتند و قصد حرکت به سوی خیابان اصلی شهر را داشتند که با سد سرکوبگران حکومت روبرو شدند. در هراس از جاری شدن سیل جمعیت کارگران به خیابان، نیروی سرکوب بسیاری بسیج شده بود. قبلاً هم اخطارهایی داده بودند. علی‌رغم آن کارگران از کارخانه به حرکت در آمدند و در رویارویی با سرکوبگران، با هو کردن و سردادن شعار "تترسید، تترسید، ما همه با هم هستیم" پیام محکمی به مدیریت و حکومت دادند. سپس در شرکت تجمع کردند و فریاد



شعارهایشان بر فضای کارخانجات اطراف طنین انداخت.

امروز ۲۳ مرداد بازم این شرکت به بهانه کمبود انرژی تعطیل بود. اما اعتراض کارگران ادامه دارد. برکناری مدیریت، بازگشت به کار اخراجی‌ها، رفع تبعیض‌ها، پایان کار پیمانکاران، همسان‌سازی حقوقها با کارخانجات هم‌جوار و گروه مپنا و رسمی شدن قراردادها، مطالبات فوری کارگران است.

واگن پارس وابسته به گروه صنعتی "مپنا" است و عمده سهام آن به وزارت نیرو و نهاد آستان قدس رضوی تعلق دارد. اعتراض کارگران به چپاولگری‌های حاکم، اخراج‌ها و پاسخ نگرفتن خواسته‌هایشان است. حقوق ماه گذشته نیز که ماهانه بین دهم تا پانزدهم واریز می‌شد، هنوز پرداخت نشده و در کنار تعطیلی مدام کارخانه موجب نگرانی بیشتر کارگران شده است. همان بلایی که قبلاً سر هپکو و دیگر شرکت‌ها آوردند.

اعتصاب کارگران واگن پارس بازتاب فضای انقلابی جامعه است. اعتراضات آنان در کنار اعتصابات سراسری پرستاران، در کنار نزدیک به دو ماه اعتصاب هزاران کارگر پروژه‌های نفت و اعتراضات گسترده در این مرکز کلیدی، در کنار ایستادگی شجاعانه زنان در برابر حملات حکومت و نیز اتحاد مبارزاتی مردم علیه زندان و اعدام حال و هوای دیگری دارد. واگن پارس یک سنگر مهم اعتراضات کارگری است. از مبارزات کارگران این کارخانه وسیعاً حمایت کنیم. (مندرج در ژورنال شماره ۸۰۷)



## کارگران در هفته ای که گذشت : تنظیم کننده کارگر کمونیست



### دوشنبه ۲۹ مرداد

- پرستاران بیمارستان‌های امداد، ولایت و بیمارستان تخصصی چشم پزشکی خاتم‌الانبیا در مشهد وارد اعتصاب شدند و دست به تجمع زدند. پرستاران مرکز آموزشی درمانی آیت‌الله کاشانی اصفهان، پرستاران بیمارستان‌هایی در اهواز و اراک نیز به اعتراضات سراسری کادر درمان پیوستند.

- این تجمعات در این هفته در شهرهای تهران، ارومیه، تبریز، بندرعباس، خرم‌آباد، ساری، زنجان، کرمانشاه، خرم‌آباد، بروجرد، بیجار، رشت، سنندج و اصفهان برگزار شدند.

- اعتصاب بیش از هزار کارگر واگن پارس ادامه دارد. اعتراض آنها به بیکارسازی‌ها و نداشتن امنیت شغلی شان ادامه دارد. یک نگرانی این کارگران تعطیلی شرکت و از دست دادن شغل و کارشان است.

- کارگران رسمی نفت در شرکت نفت و گاز پارس عسلویه (سایت ۱) و کارگران شاغل در پالایشگاه گاز فجر جم در بوشهر در اعتراض به بی پاسخ ماندن مطالبات خود تجمع داشتند.

- اعتراضات کشاورزان در اصفهان بخاطر بی آبی و با خواست حقابه و بازگرداندن آب به زاینده رود ادامه دارد. کشاورزان در فلکه خوراسگان بصورت تحصن اعتراضشان را ادامه می دهند و هر روز جمعیت بیشتری در این تحصن شرکت میکنند.

- اعتصاب بیش از هزار کارگر واگن پارس ادامه دارد. اعتراض آنها به بیکارسازی‌ها و نداشتن امنیت شغلی شان است.

### یکشنبه ۲۸ مرداد:

- بازنشستگان تامین اجتماعی در شهرهای شوش، تهران، کرمانشاه و فولاد در اصفهان برای پیگیری مطالبات خود تجمع کردند.

- کارگران شرکت نگین فام خوزستان در قلعه تل در اعتراض به وضع بد کاری و معیشتی خود و با خواست برکناری مدیریت دست به تجمع زدند.  
- کارگران رسمی نفت در شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاچاری برای پیگیری مطالباتشان تجمع کردند.

- پرستاران بیمارستان‌های هاشمی‌نژاد و ولایت در مشهد و پرستاران آزمایشگاه‌های بیمارستان امام رضا در این شهر به اعتصاب پیوستند. اعتصاب کادر درمان در مشهد از روز شنبه ۲۷ مرداد در بیمارستان‌های امام رضا، قائم و اکبر شروع شد و امروز نیز ادامه دارد. امروز همچنین پرسنل فوریت‌های پزشکی در کنار سایر پرستاران اعتصابی در بیمارستان امام رضا مشهد حضور یافتند و پرستاران یکی از بیمارستان‌های جهرم دست به تجمع زدند. در اراک بیمارستان‌های امیرالمؤمنین، ولی عصر و خوانساری از روز ۲۷ مرداد در اعتصاب کامل هستند. اعتصاب در شهرهای دیگر نیز همچنان ادامه دارد.

### شنبه ۲۷ مرداد:

- معلمان بازنشسته ۱۴۰۱ در اعتراض به وضعیت بد معیشتی و بی پاسخ ماندن مطالباتشان مقابل سازمان برنامه بودجه در تهران تجمع کردند.

### جمعه ۲۶ مرداد:

- کارگران رسمی نفت در اعتراض به عدم پاسخگویی به مطالباتشان در شرکت نفت فلات‌قاره منطقه سیری و لاوان تجمع اعتراضی بر پا کردند.

- کارگران آب و فاضلاب اندیمشک در اعتراض به تعویق پرداخت چهار ماه دستمزد خود برای سومین روز تجمع کردند.

### پنجشنبه ۲۵ مرداد:

- پرستاران شهرستان داراب استان فارس، در اعتراض به وضعیت شغلی و معیشتی خود و عدم پاسخگویی نهادهای مسئول به مطالباتشان، دست به اعتصاب زدند.

### چهارشنبه ۲۴ مرداد

- کارگران و رانندگان خدمات شهری شهرداری ایلام در اعتراض به پرداخت نشدن حقوق و معوقات چندین ماهه خود تجمع کردند.

- پرستاران در بیمارستان ولی عصر نورآبادمسنی به اعتصاب پیوستند.

### سه شنبه ۲۳ مرداد

- کارگران شهرداری سربندر (خوزستان) در اعتراض به عدم پرداخت حقوق ماه ۳ و ۴ همچنین ۵ ماه بیمه عقب افتاده دست به اعتصاب زدند.

- در ادامه اعتراضات پرستاران در تفت یزد در بیمارستان بهشتی نیز پرستاران دست به اعتصاب زدند و کارکنان اطاق عمل نیز کار را تعطیل کردند.

- معلمان نهضت سوادآموزی در اعتراض به وضع بد معیشتی و با مطالبه استخدام در آموزش و پرورش مقابل دفتر پزشکین تجمع بر پا کردند.

- پرستاران و کارکنان درمانی بیمارستان "ولی عصر" و کادر درمان بیمارستان در اسلام‌آباد غرب، در اعتراض به پرداخت نشدن عادلانه‌ی تعرفه، کارانه و اضافه کار و پایمال شدن حقوق خود تجمع کردند.

- کارگران ارکان ثالث و پشتیبانی شرکت‌های پیمانکاری در پالایشگاه‌های سوم، پنجم، هفتم، نهم، دهم و دوازدهم مجتمع گاز پارس جنوبی بار دیگر برای پیگیری مطالبات خود دست به تجمع زدند.

### دوشنبه ۲۲ مرداد

- بازنشستگان مخابرات برای پیگیری مطالباتشان در ادامه دوشنبه‌های اعتراضی در اهواز تجمع کردند. این اعتراضات سراسری است.

- جمعی از نیروهای اخراجی شرکت سیمان خوزستان با سابقه دو سال به بالا برای چندمین بار در یک ماه اخیر مقابل درب شرکت تجمع کرده و خواهان بازگشت بکار خود شدند.

- کوکب بداعی پگاه، از معلمان معترض در شهر ایذه در استان خوزستان، با رأی هیئت تخلفات، برای بار دوم و این بار به چهار ماه انقصال از خدمت محکوم شد.





## اعتراضات کارگران ارکان ثالث هفتگی شد

در ادامه اعتراضات سراسری کارگران رسمی نفت برای پیگیری مطالباتشان، روز ۲۶ مرداد کارگران رسمی نفت در شرکت نفت فلات قاره منطقه سیری و لاوان تجمع برگزار کردند.

اهم مطالبات کارگران رسمی که سراسری هستند عبارتند از: برکناری مسئولین نالایق و فاسد، حذف سقف حقوق، حذف محدودیت حق سنوات بازنشستگی، اجرای کامل ماده ۱۰ و پرداخت یک پی ماده ۱، عدم تفکیک ۳ گانه‌ی مشاغل عملیاتی و بازنگاری اساسنامه‌ی تحمیلی صندوق بازنشستگی.

پیش بسوی اعتصابات سراسری

حزب کمونیست کارگری ایران

۲۳ مرداد ۱۴۰۳، ۱۳ اوت ۲۰۲۴

کار سخت و طاقت فرسا نشان دهنده این است که جان ما را می‌خواهند قربانی تولیدی کنند که سود حاصل از آن صرف منافع اقلیت مفتخوری می‌شود که بجز استثمار ما کارگران و به بردگی کشیدنمان و بجز فقر و فلاکت عمومی هیچ نقش دیگری ندارند. ما اعلام می‌کنیم:

ارزش توان جسمانی و خلاقیت ما کارگران مسبب تولید و سودآوری سرمایه است. در این معادله، ما در ازای حقوق خود با نقشی که در تولید ایفا می‌نماییم متعهد به آن و در شرایط عکس چنانچه نقشیان در تولید و حقوقمان نادیده گرفته شود، با برهم خوردن این معادله از آن خارج گردیده و تعهد و الزامی به آن نخواهیم داشت و اعتراضات مان از سر مسالمت با هیچ ارگان و نهادی نخواهد بود.

شورای سازماندهی اعتراضات کارگران غیر رسمی نفت (ارکان ثالث) تشکل و صدای مستقل کارگران، ضمن پشتیبانی از اعتراضات به حق همکاران در پارس جنوبی، همه همکاران در بخشهای مختلف را به پیوستن به این اعتراضات فرامیخواند.

اعتراضات ما کارگران ارکان ثالث و شرکتی همسو و در اتحاد و همبستگی با کارگران رسمی و پروژه ای تداوم خواهد داشت. (بخشی از بیان از مدیای اجتماعی)

## گرمای سوزان از کارگران قربانی میگیرد

شورای سازمانده اعتراضات کارگران غیر رسمی نفت (ارکان ثالث) در بیانیه از خبر درگذشت کارگری بخاطر گرمای سوزان تابستانی و مفتخور پیمانکاران صدای اعتراض را بلند کرده و مینویسد: بعد از اعتراضات سه شنبه گذشته یکی از همکارانمان در یک شرکت پیمانکاری به واسطه بی تفاوتی مدیران، در موقعیت کار پرخطر و گرمای طاقت فرسا، جان خود را از دست داد. مطابق با آمار ورودی درمانگاه های کنگان و عسلویه روزانه چندین کارگر بوسیله آمبولانس به دلیل گرمادگی شدید به این مراکز درمانی اعزام می‌شوند.

بیهوشی ناشی از گرمادگی در این روزهای گرم تابستان به مسئله معمول ما کارگران در پارس جنوبی تبدیل شده است و دست کم هرکداممان یکبار آن را تجربه نموده ایم.

با اجبار ما به کار، در شرایط سخت و ناایمن و گرما و رطوبت بالای نود درصد در سایت یک در کنار پتروشیمی ها و در سایت دو پارس جنوبی به دلیل همجواری با کارخانه سیمان کنگان، نه تنها هیچگونه عدالتی مشاهده نمی‌شود، بلکه با وجود این که حقوقمان را نادیده می‌گیرند عملاً نظام برده داری حکمفرما است.

در همین شرایط در روزهای اخیر، اخبار رشوه گیری و فساد در یکی از بخشهای زیر مجموعه منطقه ویژه اقتصادی پارس جنوبی، که دیگر یک امر معمول در این ساختار سراسر مافیایی و فاسد است رسانه ای گردید. اداره کار و اشتغال منطقه ویژه پارس جنوبی، مرجع اصلی رسیدگی کننده به شکایات حقوقی کارگران، بیشتر از آنکه به مطالبات ما کارگران رسیدگی نماید، کانون زد و بند های از بالا با پیمانکاران و معامله های کلان خرید و فروش «نامه اشتغال به کار» است.

این همان ارگان دولتی است که در شرایط عدم تحقق خواسته مان ما را به آن ارجاع میدهند... مدیران ستادی نفت و پارس جنوبی در تدوین پیمان نامه های اجرایی با دستور از بالا، آنچنان شرایط مفتخوری پیمانکاران و زد و بند با مدیران و ناظرین اجرای پیمان را فراهم نموده اند که حتی با شکایت ما کارگران از طرق به اصطلاح قانونی، هیچ یک از امورمان محقق نمی‌شود و شرایط این چنینی در ساختار تماماً هماهنگ و آلوده، کاملاً محیای استثمار ما کارگران و زد و بند میان ناظرین بر اجرای پیمان ها (مدیران اجرایی) و پیمانکاران مافیایی و مفتخور است.

ما میدانیم که منطقه اقتصادی پارس جنوبی، منبع اصلی سودآوری سرمایه در کشور از طریق تولید کلانی است که از گرده ما کارگران کشیده میشود. اما این منبع آنچنان درگیر فساد ساختاری است که نه تنها معیشت ما کارگران در آن در هیچ اولویتی قرار ندارد، بلکه منزلت انسانی ما نیز از بابت اجبار به کارمان در این شرایط

**بر گرفته از مدیای اجتماعی**  
**شورای هماهنگی اعتراضات پرستاران**

● **لیست حمایت تشکلهای و نهادهای مردمی از اعتصاب پرستاران**

♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦

۱- پرستار سلامت ، حمایت، حمایت

۲- شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان ایران

۳- کانون صنفی معلمان استان فارس

۴- کانون صنفی معلمان بوههر

۵- هفت تپه- کاتال مستقل کارگران

۶- اتحادیه تشکلهای کامیونداران و رانندگان سراسر ایران

۷- بازتفستگان کشوری و مخابرات کرمانشاه

۸- سندیکای کارگران حرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه

۹- دانشجویان پیشرو

ادامه دارد...



## با جنگ افروزی نمی توانید صدای دادخواهی ما را ساکت کنید!

ها و سرکوب و جنایت، پاسخ داده می شود.

اکنون در کنار همه مصیبت‌هایی که بر سرمان آوار کرده اند سایه نحس جنگ را هم اضافه کرده تا بتوانند صداهای اعتراض ما را به حاشیه ببرند. در پرتو تبلیغات جنگی اعدام‌ها را گسترش می دهند تا ما مردم را ساکت کنند و به عبث فکر می کنند که در فضای جنگی می توانند ما مردم حق طلب را ساکت کنند. اما جامعه به اشکال مختلف صدای حق طلبی اش بلند است.

ما دادخواهان به همراه همه مردم به جان آمده که هر روز صدای اعتراضشان در تجمع و اعتراض و اعتصاب به گوش می رسد اعلام می کنیم: ما مردم هیچ منفعتی در جنگ و خونریزی و موشک پرانی‌های حاکمان نداریم. فریاد رسای ما که از دادخواهی زندگی و آزادی بلند است، از صدای موشک‌های ظالمان بلند تر است و تا به محاکمه کشاندن همه آمران و عاملان جنایت‌های خونبار ظالمان #ایستاده‌ایم\_تا\_پایان دادخواهان ۲۱ مرداد ۱۴۰۳ (برگرفته از مدیای اجتماعی)

بیش از یک هفته است که صدر اخبار حکومتی به حدس و گمان‌ها و شاید و باید‌هایی سپری می شود که جنگ را بوق و کرنا می کند. جنگی که برای خودشان افزایش قیمت دلارها و ثروت‌های نجومی و برای ما مردم خانه خرابی و گرانی به همراه دارد. با گذشت نزدیک به دو سال از اعتراضات ۱۴۰۱، فریاد دادخواهی همچنان بلند است و با تمام تهدیدها و زندان و پرونده سازی‌های قضایی حاضر به سکوت در برابر ظلم دستگاه حاکم نشده اند. دستگاه ظلم و جنایتی که زندگی همه مردم را به گروگان گرفته و هر روز قوت لایموت ما را هم از سفره‌هایمان دور می کند.

فرزندان و عزیزان ما هم اعتراضشان به فقر و فلاکت، ظلم، تبعیض و فساد حاکم بوده است. پاسخ اعتراضشان گلوله‌های جنگی شد، که جان عزیزشان را گرفت. حکومتی که هیچ پاسخی برای اعتراضات به حق ما مردم، جز سرکوب ندارد. جواب چرا عزیزانمان را کشتید؟ چرا کور کردید؟ چرا زندان کردید؟ حتی چرا آب را به روی ما قطع کرده و نان را گران کردید؟ تنها با افزایش آمار اعدام

## ۲۹ مرداد: تجمعات اعتراضی سراسری بازنشستگان مخابرات و ادامه اعتصاب کارگران واگن پارس



غارتها در آنجا هستند.

- همچنین بنا بر خبرهای دریافتی اعتصاب بیش از هزار کارگر واگن پارس ادامه دارد. اعتراض آنها به بیکارسازی‌ها و نداشتن امنیت شغلی شان است. یک نگرانی این کارگران تعطیلی شرکت و از دست دادن شغل و کارشان است. حزب کمونیست کارگری ایران- ۲۹ مرداد ۱۴۰۳، ۱۹ اوت ۲۰۲۴

- امروز بیست و نهم مرداد ماه بازنشستگان مخابرات به روال دوشنبه‌های هر هفته برای پیگیری مطالباتشان تجمعات سراسری خود را برپا کردند. این تجمعات در این هفته در شهرهای تهران، ارومیه، تبریز، بندرعباس، خرم‌آباد، ساری، زنجان، کرمانشاه، خرم‌آباد، بروجرد، بیجار، رشت، سنندج و اصفهان برگزار شدند. اعتراض بازنشستگان مخابرات همچون دیگر بخش‌های بازنشستگان به تورم، گرانی و اختلاسها و سرکوبهاست. در این تجمعات بازنشستگان با شعارهایی چون "یک اختلاس کم بشه مشکل ما حل میشه" و "مشکل ما حل نشه دوشنبه‌ها می آیم" بساط چپاولگری حاکم را به چالش کشیدند و بر تداوم اعتراضاتشان تاکید کردند. عدم اجرای آیین نامه سال ۸۹ که میتواند بهبودی در وضعیت حقوقی بازنشستگان مخابرات ایجاد کند و نیز اعتراض به افزایش سهم بیمه تکمیلی آنها از بیست درصد به پنجاه درصد از دیگر موضوعات اعتراض این بازنشستگان است. دو نهاد چپاولگر "بنیاد تعاون" و "ستاد اجرایی فرمان امام" سهامداران اصلی مخابرات و

## اعتراضات کارگران رسمی نفت در نفت و گاز پارس عسلویه و پالایشگاه پارس

اعتراض در نفت گسترده است و تداوم دارد. امروز ۲۹ مرداد کارگران رسمی نفت در شرکت نفت و گاز پارس عسلویه (سایت ۱) بار دیگر دست به تجمع زدند. در این روز همچنین کارگران شاغل در پالایشگاه گاز فجر جم در بوشهر در اعتراض به بی پاسخ ماندن مطالبات خود تجمع داشتند. مطالبات کارگران رسمی سراسری است و اهم این مطالبات عبارتند از: برکناری مسئولین نالایق و فاسد، حذف سقف حقوق، حذف محدودیت حق سنوات بازنشستگی، اجرای کامل ماده ۱۰ و پرداخت بک پی ماده ۱، عدم تفکیک ۳ گانه‌ی مشاغل عملیاتی و بازنگاری اساسنامه‌ی تحمیلی صندوق بازنشستگی.



حزب کمونیست کارگری ایران- ۲۹ مرداد ۱۴۰۳، ۱۹ اوت ۲۰۲۴